
SPRAWOZDANIE OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ

Spra woz da nie z dzia łal no ści Ko mi sji 
Bio etycz nej za 2010 r.

Ko mi sja Bio etycz na pra co wa ła w skła dzie:
– prze wod ni czą cy – prof. dr hab. n. med. Kry styn So sa da
– z -ca prze wod ni czą ce go – prof. dr hab. Ka zi mierz Zgry zek
– człon ko wie – dr n. med. Ha li na Bor giel -Ma rek, dr n. med. Jan Cie ślic ki, dr n. med. Ta de usz Dra gan, dr n. med.
Ewa Grze siak –Ku bi ca, prof. dr hab. n. med. An to ni Hry cek, prof. dr hab. n. med. An drzej Kie pas, mgr Cze sła wa
Bry lak -Koz draś, dr hab. n. med. prof. Ce za ry
Ku cio, dr farm. Iza be la Ma jew ska, prof. dr hab. n. med. Wła dy sław Na si łow ski, dr Sta ni sław We nce lis, ks. mgr Ja -
ro sław Wol ski, dr hab. n. med. Ka ta rzy na Zio ra. 

Funk cjo no wa nie Ko mi sji Bio etycz nej w ca ło ści by ło fi nan so wa ne z opłat wno szo nych przez fir my spon so ru ją -
ce więk szość ba dań.

Na mo cy § 10 Roz po rzą dze nia MZiOS z dnia 11 ma ja 1999 r., zgod nie z Uchwa łą
Nr 29/99 ORL z dnia 1.12.1999 r. z późn. zm. za wy da nie opi nii do ty czą cej pro jek tu ba da nia po bie ra no opła -

tę w wy so ko ści 6.000,- zł.
Za oce nę każ de go do dat ko we go ośrod ka włą cza ne go do pro jek tu ba daw cze go po bie ra no opła tę w wy so ko -

ści 1.500,- zł, a za wy da nie opi nii do ty czą cych po pra wek w do ku men ta cji o cha rak te rze me ry to rycz nym w wy so -
ko ści 1.000, – zł.

Kon ty nu owa no za sa dę zwol nień z opłat za opi nię Ko mi sji Bio etycz nej o pro jek cie ba daw czym, zgła sza nym ja -
ko te mat roz pra wy dok tor skiej. 

Czas ocze ki wa nia na roz pa trze nie wnio sku nie prze kra czał 4 ty go dni, co zna czą co wpły nę ło na dy na mi kę zgła -
sza nych wnio sków, szcze gól nie kie ro wa nych przez spon so rów do Ko mi sji Bio etycz nej ŚIL w ce lu ob ję cia funk cji
Ko mi sji Cen tral nej. 

W 2010 ro ku Ko mi sja Bio etycz na przy Ślą skiej Izbie Le kar skiej od by ła 17 po sie dzeń. 
Ko mi sja Bio etycz na w 2010 r. za opi nio wa ła 29 pro jek tów ba daw czych, w tym: 

– 14 pro jek tów ba daw czych wie lo ośrod ko wych 
– 15 ba dań jed no ośrod ko wych.

Po nad to Ko mi sja Bio etycz na przy ŚIL za opi nio wa ła 149 ośrod ków ba daw czych z ca łe go kra ju nad zo ro wa nych
przez ko or dy na to rów kra jo wych pod le ga ją cych Ko mi sji Bio etycz nej przy ŚIL.

Wszyst kie pro jek ty ba daw cze uzy ska ły po zy tyw ne opi nie. 
W 2010 r. wie lo krot nie Ko mi sja Bio etycz na ŚIL wy da wa ła opi nię o ośrod kach i ba da czach pod le ga ją cych Ko -

mi sji Bio etycz nej ŚIL ko or dy no wa nych przez ba da czy z in nych ko mi sji bio etycz nych. 
W su mie zwró co no się do Ko mi sji Bio etycz nej ŚIL o za opi nio wa nie 160 ośrod ków i ba da czy z kra ju. Wszyst kie

opi nie by ły po zy tyw ne.
Na bie żą co pod da wa no oce nie uzu peł nie nia i po praw ki wno szo ne do ba dań przez głów nych ba da czy i spon -

so ru ją ce fir my – ogó łem 138 po pra wek.
Od de cy zji Ko mi sji Bio etycz nej Ślą skiej Izby Le kar skiej nie wnie sio no żad ne go od wo ła nia.
W 8 przy pad kach na wnio sek ba da cza, któ re go pro jekt ba daw czy był te ma tem roz pra wy dok tor skiej nie po -

bie ra no opłat za wy da nie opi nii.
W trak cie re ali za cji pro jek tów ba daw czych, kie row ni cy te ma tów i przed sta wi cie le firm spon so ru ją cych zgła sza -

li do Ko mi sji Bio etycz nej zda rze nia nie po żą da ne, któ re w zde cy do wa nej więk szo ści nie wpły wa ły na prze bieg ba -
dań. 

W 2010 ro ku, ze wzglę du na no we li za cję usta wy o wy ro bach me dycz nych i zmian do ty czą cych ubez pie czeń
eks pe ry men tów me dycz nych, część po sie dzeń Ko mi sji Bio etycz nej ŚIL po świe co no tym za gad nie niom. Mia ło to
na ce lu do sto so wa nie się do no wych prze pi sów praw nych.

Chciał bym za uwa żyć, że człon ko wie Ko mi sji Bio etycz nej przy Ślą skiej Izbie Le kar skiej w mo jej oce nie wy ka za li
się du żą wie dzą me ry to rycz ną i etycz ną, co z pew no ścią mia ło wpływ na wy so ką spraw ność funk cjo no wa nia Ko -
mi sji. 

Opi nię tę po dzie la ją rów nież fir my spon so ru ją ce i głów ni ba da cze. 

prof. dr hab. Kry styn So sa da 
Prze wod ni czą cy Ko mi sji Bio etycz nej
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Spra woz da nie 
Ko mi sji ds. BIP i stro ny in ter ne to wej

Dzia ła nia ko mi sji ukie run ko wa ne by ły na spraw ne i no wo cze sne funk cjo no wa nie stro ny in ter ne to wej Ślą skiej Izby
Le kar skiej. Skut kiem tych sta rań by ło opra co wa nie no wych za sad ogła sza nia i re kla mo wa nia się, wpro wa dze nie no -
we go opro gra mo wa nia ob słu gu ją ce go stro nę. Obec nie wy ko nu je się czyn no ści w ce lu mo der ni za cji tech no lo gicz nej
stro ny BIP. Jed ny mi z nad rzęd nych ce lów pra cy ko mi sji i osób współ pra cu ją cych jest prze ka zy wa nie na bie żą co
wszyst kich waż nych dla śro do wi ska le kar skie go in for ma cji, in for mo wa nie o istot nych zda rze niach, sta ły kon takt po -
przez in ter net ze wszyst ki mi człon ka mi na sze go sa mo rzą du.

W tym miej scu skła da my po dzię ko wa nia wszyst kim, któ rzy po ma ga li i po ma ga ją na dal w utrzy ma niu wy so kie go
po zio mu stro ny in ter ne to wej Ślą skiej Izby Le kar skiej.

Kry stian Frey
Prze wod ni czą cy Ko mi sji

Spra woz da nie z dzia łal no ści Ko mi sji 
ds. Eme ry tów i Ren ci stów za rok 2010

W ro ku 2010 od by ło się sie dem spo tkań Ko mi sji do ty czą cych oma wia nia spraw bie żą cych – or ga ni za cyj no -
-kor po ra cyj nych oraz re ali za cji wy zna czo nych uprzed nio pla nów dzia ła nia. Spo tka nia mia ły miej sce
w dniach: 12.01, 30.03, 27.04, 8.06, 13.09, 15.11 i 21.12.

Na spo tka niach Ko mi sji w ro ku 2010 po ru szo ne zo sta ły na stę pu ją ce za gad nie nia:
– na pierw szym po sie dze niu prze dys ku to wa no prak tycz ne moż li wo ści za go spo da ro wa nia Do mu Le ka rza Se nio -

ra, któ ry do tej po ry nie zo stał za miesz ka ny. Za pro po no wa no Okrę go wej Ra dzie Le kar skiej, aby po czy ni ła sta ra -
nia cza so we go wy naj mu w/w Do mu w ce lu uzy ska nia środ ków na je go utrzy ma nie w cza sie ocze ki wa nia
na upra wo moc nie nie się Fun da cji na Rzecz Do mu Le ka rza Se nio ra. 

– po sta no wio no ogło sić w biu le ty nie Pro Me di co, o moż li wo ści wspie ra nia w/w Fun da cji przez le ka rzy ŚIL po przez
prze ka za nie 1% z po dat ku (PIT) oraz ogło szo no proś bę o wspar cie w do wol nej kwo cie, przez le ka rzy pro wa dzą -
cych pry wat ną in dy wi du al ną prak ty kę le kar ską. 

– w dal szym cią gu kie ro wa no proś by do wszyst kich de le ga tur ŚIL o zwró ce nie w swo ich śro do wi skach szcze gól nej
uwa gi na Kol. Kol. Le ka rzy Se nio rów za awan so wa nych wie kiem i sa mot nych, po trze bu ją cych po mo cy fi nan so wej
lub in ne go ro dza ju wspar cia.

– fi na li zo wa no ubie gło rocz ną pro po zy cję, do ty czą cą od zna cza nia naj star szych Kol. Kol. Le ka rzy Se nio rów. Przy -
chy lo no się do pro jek tu su ge ru ją ce go wrę cza nie dy plo mów, a tak że uho no ro wa nie pie nięż ne.

– za pla no wa no dwie wy ciecz ki re kre acyj no -tu ry stycz ne, z któ rych zre ali zo wa no tyl ko jed ną – do Bu da pesz tu – ze
wzglę du na utrud nie nia or ga ni za cyj ne ze stro ny biu ra po dró ży (za pro po no wa no ter mi ny póź no je sien ne).

– w dal szym cią gu pod trzy my wa no pro po zy cję funk cjo no wa nia te le fo nu za ufa nia IPI (in for ma cje -po ra dy -in ter -
wen cje) ze wzglę du na moż li wość słu że nia szyb ką po mo cą dzwo nią cym, jak wy ka za ła do tych cza so wa prak ty ka. 

– od by ły się oko licz no ścio we spo tka nia – bo żo na ro dze nio we oraz wiel ka noc ne – jak zwy kle cie szą ce się du żym za -
in te re so wa niem i fre kwen cją Kol. Kol. Le ka rzy Eme ry tów i Ren ci stów.

– re ali za cja Klu bu Le ka rza Se nio ra zo sta ła prze su nię ta na póź niej szy ter min ze wzglę du na trud no ści z uzy ska -
niem po miesz cze nia klu bo we go w Do mu Le ka rza. Spo tka nia klu bo we mo gą się od by wać nie re gu lar nie, w mia -
rę moż li wo ści oraz za ist nia łych po trzeb (pre lek cje, re fe ra ty, spo tka nia z cie ka wy mi ludź mi). 

Prze wod ni czą ca Ko mi sji d/s Lek. Eme ry tów i Ren ci stów ŚIL uczest ni czy ła dwu krot nie w po sie dze niach Na czel -
nej Ko mi sji d/s Lek. Eme ry tów i Ren ci stów w War sza wie. 

W więk szo ści spo tkań Ko mi sji uczest ni czył za pro szo ny Pre zes Okrę go wej Ra dy Le kar skiej, co od bie ra my ja ko
gest wiel kie go za in te re so wa nia i sza cun ku z Je go stro ny. Dzię ku je my tak że ser decz nie za wspie ra nie na szych dzia -
łań Pa ni Dy rek tor Biu ra Izby mgr Wan dzie Gal was -Pra sa łek, Pa ni Ka ta rzy nie Ful bi szew skiej oraz Pa ni Ka ta rzy nie
Maj chrzak.

Ire na Utra ta
Prze wod ni czą ca Ko mi sji 
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Spra woz da nie Ko mi sji ds. Ety ki Le kar skiej
z dzia łal no ści w 2010 r.

Ko mi sja dzia ła ła w skła dzie:
prze wod ni czą cy – Jan S. Kło po tow ski, vi ce -prze wod ni czą cy – Sta ni sław We nce lis, se kre tarz – Ga brie la Muś,
człon ko wie: Ja ni na Bić – Szu dak, Jo an na Bon –Ba ła ziń ska, Ma ria Brze ziń ska – Mu sioł, Mie czy sław Dzie dzic, Ja -
cek Gaw ron, Jan Hli niak, An drzej Mu ras, Ol ga Olech no wicz, Ste fan Poj da, An drzej Po stek, Ur szu la Urba no wicz,
Wan da We ngla rzy – Ko wal czyk i Ur szu la Zi moń.

W skła dzie człon ków fi gu ro wa li po nad to: Ja ro sław Mar kow ski, a do 15 grud nia 2010 r. To masz Du da i Mag da -
le na Wil czyń ska.

W pierw szy ro ku VI ka den cji Izb Le kar skich szcze gól nie waż nym wy da rze niem by ło przy ję cie przez XXIX Okrę -
go wy Zjazd Le ka rzy w dniu 27 mar ca 2010 r. Re gu la mi nu Okrę go wej Ra dy Le kar skiej a w nim za kre su za dań Ko -
mi sji ds. Ety ki Le kar skiej. 

Na le żą do nich:
– dzia łal ność w za kre sie pro pa go wa nia i prze strze ga nia za sad ety ki le kar skiej wśród człon ków Ślą skiej Izby Le -

kar skiej,
– spra wo wa nie pie czy nad na le ży tym i su mien nym wy ko ny wa niem za wo du le ka rza i le ka rza den ty sty,
– dzia ła nie na rzecz ochro ny za wo du le ka rza, a w szcze gól no ści wy stę po wa nie w obro nie god no ści za wo du le ka -

rza i le ka rza den ty sty,
– opi nio wa nie pro jek tów ak tów praw nych i opra co wy wa nie pro jek tów uchwał i sta no wisk Okrę go wej Ra dy Le kar skiej

w Ka to wi cach w spra wach do ty czą cych ety ki, 
– pro wa dze nie spraw zle co nych przez Okrę go wą Ra dę Le kar ską w Ka to wi cach, jej Pre zy dium i Pre ze sa, 
– po dej mo wa nie, roz pa try wa nie i for mu ło wa nie opi nii w sy tu acjach kon flik to wych za ist nia łych wśród człon ków

kor po ra cji le kar skiej Ślą skiej Izby Le kar skiej – stwa rza ją cych pro ble my w oce nie etycz nej, 
– współ pra ca z Ko mi sją Ety ki Na czel nej Ra dy Le kar skiej oraz Ko mi sja mi ds. Ety ki Le kar skiej w Okrę go wych Ra -

dach in nych Izb Le kar skich,
– udzie la nie za in te re so wa nym le ka rzom in for ma cji do ty czą cych za sad wy ko ny wa nia za wo du i za sad ety ki le kar -

skiej,
–  udział w pro wa dze niu do sko na le nia za wo do we go le ka rzy oraz or ga ni zo wa nie kon fe ren cji na wią zu ją cych do pro -

ble ma ty ki ety ki le kar skiej, tak że z udzia łem przed sta wi cie li in nych śro do wisk i za wo dów. 
W 2010 r. od by ło się 10 po sie dzeń Ko mi sji, na któ rych roz pa try wa no 22 spra wy. Au to ra mi zgło szo nych spraw

by li: le ka rze – w 9 (w tym w 2 OZZL), pa cjen ci – w 4, Ko mi sja Ety ki – w 3, Okrę go wy Rzecz nik Od po wie dzial no ści
Za wo do wej w 2, róż ne in sty tu cje w 4. 

Zgło szo ne spra wy do ty czy ły: aspek tów etycz no – praw nych dzia łal no ści le ka rzy – 7 spraw, ogła sza nie dzia łal -
no ści w for mie re kla my – 7 spraw, bez po śred nie skar gi na po stę po wa nie le ka rzy – 5 spraw, spo so bu za rzą dza -
nia szpi ta lem – 3 spra wy.

Po dob nie jak w po przed nich la tach, Ko mi sja za naj waż niej szy kie ru nek swe go dzia ła nia uzna ła pro pa go wa nie
za sad ety ki w śro do wi sku le kar skim, co re ali zo wa no nie tyl ko przez roz pa try wa nie spraw in dy wi du al nych, ale rów -
nież przez opra co wy wa nie sta no wisk i opi nii w spra wach ogól nych do ty czą cych za cho wa nia się lub po stę po wa -
nia le ka rzy w róż nych uwa run ko wa niach. Sta no wi ska te by ły na stęp nie prze ka zy wa ne do Pre ze sa Pre zy dium ORL,
pre zen to wa ne na po sie dze niach Okrę go wej Ra dy Le kar skiej a na stęp nie pu bli ko wa ne na ła mach Pro Me di co. 

* Ko mi sja w spo sób szcze gól nie ne ga tyw ny oce ni ła po stę po wa nie de le ga tów Re gio nów na Zjaz dy Le ka rzy, któ rzy
nie przy by li na XXIX Okrę go wy Zjazd Le ka rzy, jak rów nież tych któ rzy przy by li, ale opu ści li Zjazd przed za koń cze -
niem, co w kon se kwen cji sta ło się po wo dem kom pli ka cji for mal no – or ga ni za cyj nych dla Izby Le kar skiej. W spra -
wie tej Ko mi sja uchwa li ła Sta no wi sko i Apel do le ka rzy – de le ga tów. Oba do ku men ty uzy ska ły po par cie Okrę go -
wej Ra dy Le kar skiej i zo sta ły za kwa li fi ko wa ne do opu bli ko wa nia w Pro Me di co przed XXX Zjaz dem Okrę go wym.

* Jest spra wą oczy wi stą, okre ślo ną w art. 69 Ko dek su Ety ki Le kar skiej, art. 30 Usta wy o za wo dzie le ka rza i le ka -
rza den ty sty oraz art. 162 k. k, że obo wiąz kiem le ka rza jest pod ję cie dzia ła nia, je śli znaj dzie się w sy tu acji, w któ -
rej wy stą pi za gro że nie ży cia ludz kie go lub cięż kie go roz stro ju zdro wia. Jed nak Ko mi sja otrzy ma ła pi smo, zre da go -
wa ne ra czej w ne ga tyw nym to nie, z za py ta niem czy le karz i le karz den ty sta uczest ni czą cy w zbio ro wym tur nu sie
tu ry stycz nym za gra ni cą kra ju, ma obo wią zek udzie la nia po mo cy w przy pad ku za cho ro wa nia jed ne go z uczest ni -
ków tej gru py. Ko mi sja wy da ła opi nię w tej spra wie w for mie Sta no wi ska. Je go roz sze rze niem jest waż ny ar ty kuł
na pi sa ny przez kol. Ga brie lę Muś pt. „Ujaw nia nie się i po dej mo wa nie ak cji ra tun ko wej przez le ka rza po za go dzi -
na mi pra cy (prak ty ki) służ by”, za wie ra ją cy ele men ty dys ku sji pro wa dzo nej w Ko mi sji Ety ki w to ku re da go wa nia
Sta no wi ska. Ar ty kuł zło żo ny zo stał do opu bli ko wa nia w Re dak cji Pro Me di co.

Spra wa ta ma rów nież do dat ko wy aspekt, ja ko że w nie któ rych kra jach zda rza się wy ta cza nie le ka rzom udzie -
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la ją cym przy god nej po mo cy – pro ce sów cy wil nych, z in ten cją przy pi sa nia im wi ny za ewen tu al ne nie po wo dze nia
pro wa dzo nej przez nich ak cji ra tun ko wej lub za uszko dze nia ja kich pa cjent do znał wsku tek nie szczę śli we go zda -
rze nia.

* Na proś bę Okrę go we go Rzecz ni ka Od po wie dzial no ści Za wo do wej Ko mi sja opra co wa ła też Sta no wi sko w spra -
wie do ty czą cej pro wa dze nia przez po sła Sej mu RP – le ka rza, dzia łal no ści zmie rza ją cej do usta no wie nia praw ne -
go za ka zu sto so wa nia za płod nie nia me to dą in vi tro.

* Pro blem ten, jak rów nież in ne me to dy me dycz ne go wspo ma ga nia pro kre acji, nur tu je i po la ry zu je ca łe spo łe czeń -
stwo. Wo bec wy gła sza nia w me diach róż nych po glą dów, za rów no przez par la men ta rzy stów jak i dzien ni ka rzy, sta ło
się ko niecz ne aby swój świa do my głos wy po wie dzia ło śro do wi sko me dycz ne. Za pla no wa no w związ ku z tym, że
w pierw szej po ło wie 2011 r. Ko mi sja Ety ki za ini cju je dys ku sję na ten te mat na ła mach Pro Me di co. 
* Ko mi sja wpraw dzie po zy tyw nie oce nia do tych cza so we dzia ła nia po dej mo wa ne przez Izbę Le kar ską w ce lu
uczcze nia pa mię ci Ko le ża nek i Ko le gów koń czą cych swo ją dro gę ży cia, to jed nak uzna je je za nie wy star cza ją ce.
Dla te go prze ka za ła Pre zy dium Okrę go wej Ra dy Le kar skiej Sta no wi sko w spra wie no wych form dzia ła nia w przy pad -
ku zgo nów człon ków Ślą skiej Izby Le kar skiej.

* Cią gle kło po tli wym pro ble mem oka zu ją się ogło sze nia za miesz cza ne w pra sie – choć nie tyl ko – o dzia łal no ści
lecz ni czej le ka rzy, któ rych for ma i treść wie lo krot nie na ru sza za sa dy okre ślo ne w Ko dek sie Ety ki Le kar skiej, Usta wie
o za wo dzie le ka rza i le ka rza den ty sty oraz w Usta wie o za kła dach opie ki zdro wot nej. Wo bec bra ku szcze gó ło wych wy -
tycz nych Ko mi sja uwa ża, że spra wy te nie mu szą być od ra zu kie ro wa ne do Rzecz ni ka Od po wie dzial no ści Za wo do -
wej. Przy ję to pro ce du rę za pra sza nia ko le ża nek i ko le gów pro wa dzą cych in dy wi du al ne prak ty ki le kar skie, jak rów nież
wła ści cie li i kie row ni ków nie pu blicz nych za kła dów opie ki zdro wot nej na spo tka nia w ce lu zwró ce nia uwa gi na po peł -
nia ne błę dy. We wszyst kich przy pad kach spo tka no się ze zro zu mie niem, co w efek cie do pro wa dzi ło do usu nię cia błę -
dów. Jed nak pro blem ten ist nie je i znaj du je szcze gól nie dra stycz ny wy raz w wi try nach in ter ne to wych. 
Dla te go wy dzie lo ny z Ko mi sji pod ze spół, pod kie run kiem kol. An drze ja Post ka pod jął dzia ła nia w ce lu roz po zna nia
te go za gad nie nia w in nych kra jach oraz przy go to wa nia pro po zy cji spi sa nych za sad, któ re mo gły by być wpro wa dzo ne
w na szej Izbie oraz przed sta wio ne do przy ję cia lub dal sze go mo dy fi ko wa nia do Na czel nej Izby Le kar skiej.

* Ko lej nym pro ble mem dys ku to wa nym w mi nio nym ro ku przez Ko mi sję by ła kwe stia two rze nia tzw. szpi tal nych
ko mi sji etycz nych. Kon cep cja ta w obec nej chwi li jest nie do pra co wa na, brak jest wska zó wek or ga ni za cyj nych,
okre ślo nych uwa run ko wań for mal no –praw nych, a przede wszyst kim za kre su ich me ry to rycz nych kom pe ten cji.
Po wo ły wa nie tych ko mi sji, bez spre cy zo wa nia tych uwa run ko wań, mo że dać rów nież kon se kwen cje ne ga tyw ne,
gdy by na przy kład sta ły się jesz cze jed nym z na rzę dzi na ci sku w rę ku dy rek to ra szpi ta la. Wy da je się jed nak, że wo -
bec ten den cji do two rze nia ta kich ko mi sji w in nych kra jach, pro blem ten sta nie się fak tem rów nież w Pol sce. Ko -
mi sja Ety ki pro wa dzi szcze gó ło we roz po zna nie te go za gad nie nia, a efek tem pod ję tych dzia łań bę dzie przed sta -
wie nie wy pra co wa nych po glą dów w Ga ze cie Le kar skiej. Pro blem ten był już przed mio tem wstęp nej dys ku sji
na po sie dze niu Ko mi sji Ety ki Na czel nej Ra dy Le kar skiej, któ rej człon kiem jest prze wod ni czą cy Ko mi sji Ślą skiej
Izby Le kar skiej.

* W mi nio nym ro ku, w dniach 9-10 wrze śnia 2010 r. człon ko wie Ko mi sji Ety ki kol. kol. Ga brie la Muś, Sta ni sław
We nce lis i Jan Kło po tow ski w ra mach III Ogól no pol skie go Zjaz du Tok sy ko lo gów Pol skich w Ja wo rzu bra li udział
w Kon fe ren cji Okrą głe go Sto łu na te mat: „Le cze nie wbrew wo li i in ne pro ble my me dycz no – praw ne zwią za ne z le -
cze niem cho rych za tru tych i uza leż nio nych od środ ków far ma ko lo gicz nych” po nad to kol. Jan Kło po tow ski przed -
sta wił hi sto rię i stan obec ny tok sy ko lo gii kli nicz nej w wo je wódz twie ślą skim.

* W dniach 8-9 paź dzier ni ka 2010 r. aż 10 człon ków Ko mi sji uczest ni czy ło w Kon fe ren cji Bio etycz nej pt. „Etycz -
ne aspek ty de cy zji me dycz nych”, zor ga ni zo wa nej przez Wy dział Fi lo zo fii Col le gium Me di cum Uni wer sy te tu Ja giel -
loń skie go w Kra ko wie. W cza sie tej Kon fe ren cji re fe ra ty wy gło si li człon ko wie na szej Ko mi sji: 

Ga brie la Muś pt. „Zbęd na te ra pia – wy bra ne aspek ty spo łecz ne i etycz ne” oraz Ste fan Poj da pt. „Pa cjent – le -
karz – rzecz nik od po wie dzial no ści za wo do wej; za rzu ty, skar gi i wnio ski pa cjen tów w świe tle Ko dek su Ety ki Le kar skiej.

Jan S. Kło po tow ski
Prze wod ni czą cy Ko mi sji
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Spra woz da nie z dzia łal no ści Ko mi sji Fi nan so wej za 2010 rok 

Ko mi sja Fi nan so wa w skła dzie: 
Prze wod ni czą cy – Jan Cie ślic ki, 
Człon ko wie: Ja cek Cza pla, Pa weł Gu cze, Ma ciej Ha man kie wicz, Le szek Ja go dziń ski, Woj ciech Ma rqu ardt, Jó zef
Nie głos, Ur szu la Pła zak w ro ku 2010 ana li zo wa ła wy ko na nie bu dże tu Ślą skiej Izby Le kar skiej za rok 2010, opi -
nio wa ła pro jekt bu dże tu na rok 2011. 

Ko mi sja Fi nan so wa ści śle współ pra co wa ła z Okrę go wą Ko mi sją Re wi zyj ną w za kre sie re ali za cji bu dże tu w ro -
ku 2010. Do ko ny wa ła oce ny wy dat ków na środ ki trwa łe, re mon ty oraz za da nia in we sty cyj ne wpły wa ją ce
na zwięk sze nie ma jąt ku izby oraz po pra wę kom for tu le ka rzy zrze szo nych w Ślą skiej Izbie Le kar skiej. 

Szcze gól na uwa ga Ko mi sji sku pia ła się na: 
– za go spo da ro wa niu Do mu Le ka rza Se nio ra, 
– usta le niu wa run ków udzie le nia po życz ki War szaw skiej Izbie Le kar skiej, 
– utwo rze niu w oto cze niu Do mu Le ka rza do dat ko wych miejsc par kin go wych, 
– wy mia nie win dy w Do mu Le ka rza. 

Ko mi sja zaj mo wa ła się pro ble ma mi zwią za ny mi z po zy ska niem peł nej re fun da cji kosz tów po nie sio nych
w związ ku z wy ko ny wa niem za dań prze ję tych od or ga nów ad mi ni stra cji pań stwo wej. 

W dru gim pół ro czu Ko mi sja ana li zo wa ła wy ni ki prze pro wa dzo ne go au dy tu spra woz da nia fi nan so we go
za rok 2009, oce nia ła re ali za cję bu dże tu w I pół ro czu 2010r, a tak że opi nio wa ła pro po zy cje Pre zy dium Okrę go -
wej Ra dy Le kar skiej do ty czą ce prze su nięć w bu dże cie. Prze wod ni czą cy Ko mi sji uczest ni czył w pra cach więk szo -
ści ko mi sji roz pa tru ją cych ofer ty na zle ce nia wy ko ny wa ne przez pod mio ty ze wnętrz ne, a tak że na bie żą co do ra -
dzał Pre zy dium Okrę go wej Ra dy Le kar skiej w za kre sie po dej mo wa nych de cy zji, ro dzą cych skut ki fi nan so we. 

W pra cach Ko mi sji Fi nan so wej, na za pro sze nie Prze wod ni czą ce go uczest ni czy li: Pre zes Okrę go wej Ra dy Le -
kar skiej – Ja cek Ko za kie wicz, Skarb nik Okrę go wej Ra dy Le kar skiej – Je rzy Rdes, Se kre tarz Okrę go wej Ra dy Le -
kar skiej – An drzej Po stek, Dy rek tor Biu ra Ślą skiej Izby Le kar skiej – Wan da Gal was -Pra sa łek, Głów ny Księ go wy
Ślą skiej Izby Le kar skiej – Ró ża Wró bel. 

Jan Cie ślic ki
Prze wod ni czą cy Ko mi sji

Spra woz da nie z dzia łal no ści 
Ko mi sji In for ma cyj nej w 2010 ro ku

Ko mi sja In for ma cyj na Okrę go wej Ra dy Le kar skiej w Ka to wi cach re ali zo wa ła swo je ce le i za da nia po przez co -
mie sięcz ne wy da wa nie biu le ty nu in for ma cyj ne go „Pro Me di co”. 

W ca łym 2010 ro ku uka za ło się w su mie 11 nu me rów, któ re za wie ra ły bie żą ce in for ma cje na te mat prac Okrę go -
wej Ra dy Le kar skiej oraz ko mi sji pro ble mo wych ORL.

Biu le tyn „Pro Me di co” udo stęp niał rów nież swo je ła my dla wszel kich in for ma cji spły wa ją cych z de le ga tur Ślą -
skiej Izby Le kar skiej oraz ma te ria łom nad sy ła nym przez Ko le żan ki i Ko le gów le ka rzy.

Ży wi sław Men del
Prze wod ni czą cy Ko mi sji In for ma cyj nej

Spra woz da nie z dzia łal no ści 
Ko mi sji ds. Kon kur sów za rok 2010

Ko mi sja ds. Kon kur sów przy Ślą skiej Izbie Le kar skiej w Ka to wi cach dzia ła pod prze wod nic twem dr Ja nu sza
Hey dy.

W ro ku 2010 Ko mi sja wy ty po wa ła:
– 35 prze wod ni czą cych ko mi sji kon kur so wych na sta no wi ska or dy na tor skie z ra mie nia ORL;
– 112 przed sta wi cie li do ko mi sji kon kur so wych na sta no wi ska or dy na tor skie z ra mie nia ORL, w tym rów nież or -

dy na to rów – przed sta wi cie li do ko mi sji kon kur so wych z wy ka zów Kon sul tan tów Wo je wódz kich, prze sła nych
na proś bę Ko mi sji ds. Kon kur sów;

– 6 przed sta wi cie li do ko mi sji kon kur so wych na sta no wi ska kie row ni cze.
– 2 przed sta wi cie li do ko mi sji kon kur so wych na sta no wi ska or dy na tor skie na proś bę ORL w Czę sto cho wie. 
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Ko mi sja ds. Kon kur sów – w po ro zu mie niu z prze wod ni czą cy mi de le ga tur – ty po wa ła rów nież przed sta wi cie li
do ko mi sji kon kur so wych na sta no wi ska na czel nych, od dzia ło wych oraz prze ło żo nych pie lę gnia rek.

W ce lu prze pro wa dze nia kon kur sów na wy żej wy mie nio ne sta no wi ska wy ty po wa no łącz nie 36 przed sta wi cie li
na 78 od dzia łów.

W ro ku 2010 ogó łem w sie dzi bie Ślą skiej Izby Le kar skiej prze pro wa dzo no 22 po stę po wa nia kon kur so we
na sta no wi ska or dy na tor skie. W jed nym przy pad ku wpły nął wnio sek o stwier dze nie nie waż no ści po stę po wa nia
kon kur so we go – dy rek cja Szpi ta la wnio sek od rzu ci ła. W dwóch przy pad kach Ko mi sja Kon kur so wa wy da ła opi nię
o wska za nym przez dy rek to ra szpi ta la kan dy da cie – w związ ku z bra kiem dwóch kan dy da tów. 

W jed nym przy pad ku nie roz strzy gnię to po stę po wa nia kon kur so we go – Ko mi sja Kon kur so wa nie wy ło ni ła zwy -
cięz cy. 

Prze wod ni czą cy Ko mi sji wie lo krot nie spo ty kał się i prze pro wa dzał roz mo wy te le fo nicz ne z prze wod ni czą cy mi
po szcze gól nych ko mi sji kon kur so wych, szcze gó ło wo oma wia jąc pro ce du ry zwią za ne z pra wi dło wym prze pro wa -
dze niem kon kur su.

Ja nusz Hey da
Prze wod ni czą cy Ko mi sji ds. Kon kur sów

Spra woz da nie z dzia łal no ści 
Ko mi sji ds. Kon tak tów z NFZ

W pra cach „Ko mi sji ds. Kon tak tów z NFZ, któ rej do grud nia 2010r prze wod ni czył ko le ga An drzej Lek ston,
uczest ni czy li na stę pu ją cy le ka rze: Mo ni ka Ba jor, Ja cek Cza pla, Alek san der Da ni kie wicz, Ma rek Kon dys, Krzysz tof
Klin ke, Bog dan Ma rek, Je rzy Mo skal, Wie sław Ry cer ski, Bar ba ra Ta bin, Adam Tisz ler, Ja nusz Woł kow ski. W tym
cza sie od by ły się trzy spo tka nia człon ków ko mi sji z kie row nic twem Ślą skie go Od dzia łu NFZ w tym z dy rek to rem
Od dzia łu Pa nem Zyg mun tem Klo są, z -cą Dy rek to ra ds. Eko no micz no –Fi nan so wych pa nią Do ro tą Su chy, na czel -
ni kiem Wy dzia łu Świad czeń Opie ki Zdro wot nej Pa nem Alek san drem Brzę ską i Na czel ni kiem Wy dzia łu Or ga ni za -
cyj ne go Pa nem Krzysz to fem Ko wa li kiem. Na spo tka niu mar co wym oma wia no pro ble my do ty czą cy re fun da cji
nad wy ko nań za rok 2009. Mia ły one cha rak ter ty po wej in for ma cji, któ rą okre ślo no ja ko „.. w świe tle obo wią zu ją -
ce go sta nu praw ne go”.

Ko lej ne spo tka nia do ty czy ły kon trak ta cji świad czeń na rok 2011. Oma wia no na nich za sa dy kon kur su ofert
jak i za kres prze zna czo nych na nie środ ków. Na spo tka niu w czerw cu w 2010 r. Dy rek cja Ślą skie go OW NFZ po in -
for mo wa ła że wy so kość środ ków fi nan so wych okre ślo nych przez Cen tra lę NFZ na rok 2011 zo sta ła okre ślo na dla
na sze go OW NFZ w wy so ko ści 6.819.083 tys. zł. Z wy li czeń Dy rek cji Ślą skie go Od dzia łu Wo je wódz kie go wy ni ka -
ło, że plan fi nan so wy umoż li wia ją cy fi nan so wa nie świad czeń zdro wot nych na po zio mie sy mu la cji rocz ne go wy ko -
na nia w ro ku bie żą cym, z uwzględ nie niem pro jek to wa nych przez Cen tra lę NFZ zmian wa run ków zwie ra nia i re ali -
za cji umów o udzie la nie świad czeń opie ki zdro wot nej, po wi nien wy no sić 7.365.130 tys. zł. In for ma cja ta sta ła się
po wo dem licz nych in ter wen cji, Pre ze sa Okrę go wej Ra dy na szej Izby, Ko le gi Jac ka Ko za kie wi cza. In ter wen cje te
do ty czy ły nie tyl ko kon trak tów na 2011r. ale rów nież zwro tu do cen tra li NFZ kwo ty 48 ml zło tych (patrz ar ty ku ły
w „Pro Me di co” i na stro nie in ter ne to wej Ślą skiej Izby Le kar skiej). 

Od grud nia 2010 r. prze wod ni czą cym Ko mi sji ds. Kon tak tów z NFZ zo stał kol. Je rzy Pie nią żek, któ ry już wcze -
śniej uczest ni czył w po sie dze niach Ra dy Spo łecz nej Ślą skie go OW NFZ.

Na le ży zwró cić uwa gę na znacz ne za an ga żo wa nie w pro ble my po stę po wań kon kur so wych z NFZ, człon ków Pre -
zy dium ŚIL. Pre zes ŚIL Ja cek Ko za kie wicz uczest ni czył w licz nych spo tka niach z Dy rek cją Ślą skie go OW NFZ. Wi ce -
pre zes ŚIL kol. Ha li na Bor giel -Ma rek by ła ini cja to rem spo tkań z Dy rek cją Ślą skie go OW NFZ w spra wie po stę po wań
kon kur so wych na le cze nie sto ma to lo gicz ne (patrz Pro Me di co i stro na in ter ne to wa ŚIL).

19.01.2011r. z ini cja ty wy Pre ze sa ŚIL Jac ka Ko za kie wi cza od by ło się w sie dzi bie na szej Izby spo tka nie z Dy rek -
to rem Ślą skie go OW NFZ Zyg mun tem Klo są. Spo tka nie mia ło cha rak ter in for ma cyj ny i do ty czy ło kon trak ta cji świad -
czeń po zasz pi tal nych. Dy rek tor Zyg munt Klo sa przed sta wił moż li wo ści (283 ml. zł) i po trze by (330 ml. zł) fi nan so we
na za bez pie cze nie lecz nic twa po zasz pi tal ne go. Przed sta wio no po rów na nie na kła dów fi nan so wych w na szym wo je -
wódz twie oraz w ma zo wiec kim z któ re go wy ni ka, że na kła dy na każ de go ubez pie czo ne go na Ślą sku są mniej sze
o 20%. Ko mi sję ds. Kon tak tów z NFZ na spo tka niu, re pre zen to wał ko le ga Je rzy Mo skal.



Dnia 16 lu te go z ini cja ty wy Pre ze sa ORL Jac ka Ko za kie wi cza od by ło się spo tka nie z Wi ce mar szał kiem wo je -
wódz twa ślą skie go Ma riu szem Klesz czew skim. W spo tka niu tym uczest ni czy li obok Pre zy dium ORL prze wod ni czą cy
ko mi sji pro ble mo wych ORL, kol. kol. Ka ta rzy na Wilk (Ko mi sja ds. Prze kształ ceń, Pra cy i Pła cy oraz Kon tak tów ze
Związ ka mi Za wo do wy mi), Je rzy Pie nią żek (ko mi sja ds. Kon tak tów z NFZ) oraz Mie czy sław Dzie dzic (Ko mi sja Le gi sla -
cyj na) (in for ma cja patrz stro na in ter ne to wa ŚIL). Uczest ni cy spo tka nia obok wie lu oma wia nych te ma tów, przed sta -
wi li Pa nu Mar szał ko wi pro ble my z kon trak ta cją usług. Jest to o ty le waż ny pro blem, że czy nio ne przez or gan za ło ży -
ciel ski szpi ta li wo je wódz kich in we sty cje sprzę to we, w wie lu przy pad kach są mar no tra wie niem spo łecz nych pie nię -
dzy, z po wo du bra ku lub nie do sta tecz no ści kon trak ta cji przez NFZ na peł ne wy ko rzy sta nie moż li wo ści apa ra tu ry
me dycz nej.

Ko mi sja ds. Kon tak tów z NFZ na wią za ła kon takt z ra dą Sej mi ku Wo je wódz twa Ślą skie go kol. Agniesz ką Lu ty
(sto ma to log) któ ra na fo rum or ga nu sa mo rzą do we go re pre zen tu je na sze śro do wi sko. Na po sie dze niu Ko mi sji
Zdro wia Sej mi ku na sze go Wo je wódz twa przed sta wio no sta no wi sko Ślą skie go Od dzia łu NFZ kie ro wa ne do Mar -
szał ka Pa na Bo gu sła wa Śmi giel skie go. W pi śmie da to wa nym 27 stycz nia 2011 r. przed sta wio no za rys za sad
obo wią zu ją cych przy kon trak to wa niu świad czeń zdro wot nych na rok 2011 po za lecz nic twem szpi tal nym. Ogło szo -
nych zo sta ło 861 po stę po wań z roz dzia łem na ob sza ry kon trak to wa nia z do kład no ścią do po wia tu, gru py po wia -
tów, sub re gio nu oraz wo je wódz twa. Przed ogło sze niem po stę po wań kon kur so wych Ślą ski OW NFZ prze pro wa dził
w Ka to wi cach, Biel sku -Bia łej i Czę sto cho wie cykl szko leń, w trak cie któ rych przed sta wio no ofe ren tom szcze gó ło -
wo nie zbęd ne in for ma cje do ty czą ce prze bie gu po stę po wań. Ze szcze gól ną mo cą pod kre śla no w trak cie tych
szko leń, że je dy nym ele men tem gwa ran tu ją cym moż li wość, czy pew ność dal sze go udzie la nia świad czeń jest wy -
łącz nie pra wi dło wo spo rzą dzo na ofer ta.

W ogło szo nych po stę po wa niach kon kur so wych zło żo ne zo sta ło łącz nie 8603 ofer ty, w tym na am bu la to ryj ną
spe cja li stycz ną opie kę zdro wot ną 5198 a le cze nie sto ma to lo gicz ne 1525 ofert. W pierw szej ko lej no ści zło żo ne
ofer ty pod da ne zo sta ły we ry fi ka cji pod ką tem speł nie nia wy mo gów for mal nych i wy mo gów bez względ nie obo wią -
zu ją cych. Jak in for mu je w swo im pi śmie Dy rek tor Ślą skie go OW NFZ Zyg munt Klo sa: „Ko mi sję Kon kur so wą obo -
wią zy wał przy tym za pis usta wo wy, na ka zu ją cy bez żad nych wy jąt ków od rzu cić ofer tę nie speł nia ją cą wy mo gów
za pi sa nych w roz po rzą dze niach Mi ni stra Zdro wia oraz za rzą dze niach Pre ze sa Na ro do we go Fun du szu Zdro wia. Nie
mia ło przy tym zna cze nia czy ofe rent po peł nił błąd i że był to błąd nie znacz ny. Na tym eta pie po stę po wa nia nie
by ło praw nej moż li wo ści do po pra wy, czy uzu peł nie nia zło żo nej ofer ty”. Uwa ga ta do ty czy wie lu od wo łań świad -
cze nio daw ców do Izby Le kar skiej z proś bą o in ter wen cję gdzie nie wiel ki błąd eli mi no wał ofer tę bez moż li wo ści
wnie sie nia po praw ki.

W dal szej czę ści (dal sza część pi sma do Mar szał ka) ofe ren ci za pra sza ni by li do udzia łu w ne go cja cjach. Ne go -
cja cje prze pro wa dzo no ze wszyst ki mi ofe ren ta mi, po za koń cze niu któ rych utwo rzo no ran king koń co wy, któ ry sze re -
go wał ofer ty od naj lep szej do naj gor szej wraz z wy ne go cjo wa ny mi war to ścia mi fi nan so wy mi. Na stęp nie utwo rzo no
tzw. li nię od cię cia, po nad któ rą znaj do wa ły się ofer ty wy bra ne. I jak da lej przed sta wił to Dy rek tor Zyg munt Klo sa,
kon se kwen cją te go by ło nie wy bra nie ofert, któ re speł nia ły wy mo gi bez względ nie obo wią zu ją ce, lecz oce nio ne zo -
sta ły go rzej od in nych ofert. 

W wy ni ku za koń czo nych po stę po wań wy bra no łącz nie 6562 ofer ty, w tym 3962 w am bu la to ryj nej spe cja li -
stycz nej opie ce zdro wot nej i 1125 ofert w le cze niu sto ma to lo gicz nym.

Naj czę ściej w kie ro wa nych do Izby Le kar skiej uwa gach, pro te stach i proś bach o in ter wen cje, prze wi ja ły się
dwa pro ble my:

Pierw szy do ty czył moż li wo ści po pra wy po my łek w ofer cie, cza sem nie wiel kich, zwłasz cza do ty czą cych har mo -
no gra mu pra cy po rad ni czy bra ków co do pod sta wo we go wy ma ga ne go sprzę tu. 

Dru gi to na gła, z dnia na dzień, utra ta pra wa udzie la nia świad czeń pla ców ki, któ ra udzie la ła je czę sto od wie -
lu lat, co wią że się utra tą miejsc pra cy per so ne lu, jak i na głe go po zba wie nia opie ki nad pa cjen ta mi przy zwy cza -
jo ny mi do swo je go le ka rza.

Pierw szy pro blem do ty czą cy wy łącz nie po my łek w ofer tach, oma wia ny był na wszyst kich wspól nych spo tka -
niach. Od po wiedź NFZ by ła za wsze ta ka, jak w cy to wa nym pi śmie Dy rek to ra Ślą skie go OW NFZ, do Mar szał ka Bo -
gu sła wa Śmi giel skie go:

„Pa mię tać na le ży że przed mio tem oce ny by ła ofer ta spo rzą dzo na i pod pi sa na przez ofe ren ta. Je że li przy przy -
go to wa niu ofer ty nie do ło żo no na le ży tej sta ran no ści, a przy tej kon ku ren cji, ja ka mia ła miej sce w za koń czo nych
po stę po wa niach na le ża ło ra czej mó wić o naj wyż szej sta ran no ści, to czę sto za rzu ty na le ża ło by kie ro wać nie
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do Fun du szu i Ko mi sji Kon kur so wej lecz ra czej do sa me go sie bie.”

I pro blem dru gi, do ty czą cy na głej utra ty moż li wo ści kon ty nu acji świad cze nia opie ki me dycz nej nad pa cjen ta -
mi z po wo du utra ty kon trak tu przez nie któ re pla ców ki. Tu, sta no wi sko Ślą skie go OW NFZ jest na stę pu ją ce: „Ak tu -
al nie, po za koń cze niu za sad ni czej tu ry po stę po wań kon kur so wych na le ży pod kre ślić, że w żad nym stop niu nie po -
gor szy ła się do stęp ność do świad czeń zdro wot nych. W za koń czo nych po stę po wa niach za ku pio no nie mniej szą niż
w ro ku 2010 licz bę świad czeń. Pro ble mem, któ ry się po ja wił jest dys lo ka cja świad czeń oraz fakt, że część za kła -
dów, któ re do tych czas udzie la ły świad czeń na gle z dnia na dzień nie uzy ska ło pra wa do ich udzie la nia. Ich miej -
sce za ję ły in ne za kła dy, któ re przez bli sko trzy la ta cze ka ły na swo ją szan sę uczest nic twa w kon kur sach ofert
i na moż li wość udzie la nia świad czeń zdro wot nych fi nan so wa nych ze środ ków pu blicz nych.”

W chwi li obec nej Ślą ski Od dział Wo je wódz ki NFZ de kla ru je, że prze pro wa dza ana li zę za bez pie cze nia świad czeń
zdro wot nych na ob sza rze wo je wódz twa ślą skie go. I je śli oka że się, że na da nym ob sza rze wy stą pi jed nak brak na -
le ży te go za bez pie cze nia świad czeń, przy go to wa ne i ogło szo ne zo sta ną do dat ko we kon kur sy ofert.

Naj więk szym pro ble mem ko mi sji jest brak moż li wo ści wglą du do ofert świad cze nio daw ców. Oby dwie stro ny tj.
ofe ren ci i płat nik przed sta wia ją swo je jed nost ko we, wy bra ne ar gu men ty, któ re nie po zwa la ją na obiek tyw ną oce -
nę pro ble mu. 

Je rzy Pie nią żek
Prze wod ni czą cy Ko mi sji 

Spra woz da nie z dzia łal no ści Ko mi sji ds. Kon trak tów z Przed sta wi cie la mi Par la men tu i Sa mo rzą du za 2010 

Przed sta wi cie le ko mi sji re ali zo wa li za da nia wy ni ka ją ce ze sta tu tu i uchwał Ślą skiej Izby Le kar skiej. 
Prze wod ni czą cy Ko mi sji Pan Dok tor Zyg munt Szwed uczest ni czył kil ka krot nie w pra cach Ko mi sji Kon kur so wej

na udzie la nie świad czeń zdro wot nych w ra mach Pro fi lak ty ki i Pro mo cji Zdro wia or ga ni zo wa nych przez Urząd Mia -
sta w Ka to wi cach. Za po znał się z da ny mi ofe ren tów, re gu la mi nem, w peł ni za ak cep to wał re gu la min, tryb i prze -
bieg po stę po wa nia kon kur so we go. 

Ko mi sja zor ga ni zo wa ła spo tka nie z Pa nem Po słem To ma szem Tom czy kie wi czem Prze wod ni czą cym Re gio nu
Ślą skie go a obec nie Prze wod ni czą cym klu bu Par la men tar ne go Plat for my Oby wa tel skiej. Głów nym przed mio tem
spo tka nia by ła za po wiedź wpro wa dze nia kas fi skal nych przez le ka rzy wy ko nu ją cych za wód w for mie in dy wi du al -
nej al bo gru po wej prak ty ki le kar skiej. Ślą ska Izba Le kar ska re pre zen to wa na by ła przez wi ce pre zes Pa nią Dok tor
H. Bor giel -Ma rek, skarb ni ka Pa na J. Rde sa, oraz Pa nią Dy rek tor W. Gal was -Pra sa łek. Przed sta wio no opi nię i pro -
test śro do wi ska le ka rzy i le ka rzy den ty stów wo bec za po wia da nych zmian. Przed sta wio no ar gu men ta cję wy ra żo -
ną w ofi cjal nych sta no wi skach Ślą skiej i Na czel nej Ra dy Le kar skiej prze ka zu jąc Pa nu Po sło wi treść tych do ku -
men tów w for mie pi sem nej. Pan Po seł od niósł się ze zro zu mie niem do przed sta wio nych ar gu men tów i za pew nił
o za po zna niu z ni mi przed sta wi cie li Rzą du i Par la men tu. Po za tym za po zna no Pa na Po sła z tre ścią li stu prze ka za -
ne go przez ŚIL do Pre ze sa Od dzia łu Wo je wódz kie go Na ro do we go Fun du szu Zdro wia w spra wie zwro tu środ ków fi -
nan so wych do Cen tra li NFZ po roz li cze niu ubie głe go ro ku ze wzglę du na tak zwa ne nie wy ko na nia. Po ru szo no tak -
że pro blem ogra ni czo nych środ ków nie po kry wa ją cych kosz tów, otrzy my wa nych z bu dże tu na re ali za cję za dań
prze ję tych przez Izby Le kar skie od Ad mi ni stra cji Pu blicz nej. 

Przed sta wi ciel Ko mi sji: 
– brał udział w pra cach ko mi sji kon kur so wej po wo ła nej przez Urząd Mia sta Ka to wi ce, ma ją cej wy ło nić wy ko naw -
ców świad czeń zdro wot nych ak cji szcze pień prze ciw ko gry pie dla miesz kań ców Ka to wic w wie ku po wy żej 65 ro ku
ży cia. 

Przed sta wi cie le Ko mi sji uczest ni czy li we wrze śniu 2010 r., w de ba cie zor ga ni zo wa nej przez ŚIL w uzgod nie niu
z Be skidz ką i Czę sto chow ską Izbą Le kar ską, któ ra do ty czy ła przede wszyst kim spo so bu po dzia łu i wy dat ko wa nia
środ ków Na ro do we go Fun du szu Zdro wia pla no wa nych na 2011 r., ze szcze gól nym uwzględ nie niem wo je wódz twa
ślą skie go. 

W de ba cie uczest ni czy li Se na to ro wie, Po sło wie RP, Pre zy den ci Miast i ich przed sta wi cie le, Prze wod ni czą cy To -
wa rzystw Le kar skich, Re pre zen tant ki Izby Pie lę gnia rek i Po łoż nych, Re pre zen tan ci Związ ków Za wo do wych i Ślą -
skie go Uni wer sy te tu Me dycz ne go. 

Zyg munt Szwed
Prze wod ni czą cy Ko mi sji 
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Spra woz da nie z dzia łal no ści Ko mi sji Kształ ce nia 
Po dy plo mo we go Ślą skiej Izby Le kar skiej w ro ku 2010

Ak ces do pra cy w Ko mi sji zgło si ło 39 le ka rzy i le ka rzy den ty stów, osta tecz nie Ko mi sja ukon sty tu owa ła się
w na stę pu ją cym skła dzie: 
Ha li na Bor giel Ma rek – Prze wod ni czą ca Ko mi sji, Ja nusz Mi cha lak – V -ce Prze wod ni czą cy Ko mi sji, Alek san dra
Som mer lik Bier nat – Se kre tarz Ko mi sji 
człon ko wie: Do ro ta Cy bul ska, Łu kasz Fir kow ski, Ja cek Gaw ron, Ja cek Ko cot, Bog dan Ma rek, Jan Mi czek, An -
na Na siek -Pal ka, Ma rek Po tem pa, Je rzy Rdes, Mi ro sła wa Ro gal, Iwo na Ro ga la -Po bor ska, To masz Ro mań czyk,
Da riusz Ska ba, Ja cek So wa, An na Wą sek, Ma riusz Włu sek, Ja cek Ze ckei. 

W ro ku 2010 od by ło się 9 spo tkań Ko mi sji Kształ ce nia i 1 spo tka nie Ze spo łu ds. sta ży po dy plo mo wych.
Człon ko wie Ko mi sji po zy tyw nie za opi nio wa li wnio ski 95 le ka rzy i le ka rzy den ty stów, któ rzy roz li czy li się z obo wiąz -
ku do sko na le nia za wo do we go w pierw szym okre sie roz li cze nio wym re ali zu jąc tym sa mym za pis roz po rzą dze nia
MZ w spra wie do peł nie nia obo wiąz ku do sko na le nia za wo do we go le ka rzy i le ka rzy den ty stów 

Roz pa trzo no 323 po da nia le ka rzy i le ka rzy den ty stów ubie ga ją cych się o skie ro wa nie na staż po dy plo mo wy
z cze go do po szcze gól nych jed no stek skie ro wa no: 265 le ka rzy i 58 le ka rzy den ty stów. 

W 2010 r. staż po dy plo mo wy roz po czę ło 264 le ka rzy i 58 le ka rzy den ty stów, na kon ty nu ację sta żu po dy plo -
mo we go skie ro wa no 3 le ka rzy. 

Zor ga ni zo wa no szko le nia dla sta ży stów z za kre su pra wa me dycz ne go, bio ety ki i orzecz nic twa le kar skie go. Za -
opi nio wa no kan dy da tu ry ko or dy na to rów sta ży po dy plo mo wych. 

W po ro zu mie niu z Urzę dem Mar szał kow skim Wo je wódz twa Ślą skie go zwe ry fi ko wa no li stę jed no stek upraw -
nio nych do pro wa dze nia sta ży po dy plo mo wych. 

W związ ku z 5-let nią prze rwą w wy ko ny wa niu za wo du le ka rza na sto sow ne prze szko le nie skie ro wa no 6 le ka rzy. 
Po zy tyw nie za opi nio wa no 5 wnio sków o uzna nie prze szko le nia od by te go w związ ku z po nad 5-let nią prze rwą

w wy ko ny wa niu za wo du. 
Re ko men do wa no przed sta wi cie li Okrę go wej Ra dy Le kar skiej do udzia łu w pra cach Pań stwo wej Ko mi sji Eg za -

mi na cyj nej i Ko mi sji prze pro wa dza ją cej Le kar ski i Le kar sko -Den ty stycz ny Eg za min Pań stwo wy. 
Sta ra niem Ko mi sji Kształ ce nia obec nej i po przed niej ka den cji Okrę go wa Ra da Le kar ska w Ka to wi cach pod ję ła

Uchwa łę nr 13/2010 z dnia 3 mar ca 2010 r. usta na wia jąc na gro dę w wy so ko ści 1.000,00 zł dla le ka rzy i le ka rzy
den ty stów, któ rzy po dniu 4 mar ca 2010 r. uzy ska li ty tuł spe cja li sty w dzie dzi nie pod sta wo wej. W 2010 r. na gro dę
otrzy ma ło 132 le ka rzy i le ka rzy den ty stów. 

Do dnia wej ścia w ży cie w/w uchwa ły na mo cy po przed nio obo wią zu ją cych uchwał wy pła co no 4 na gro dy
za uzy ska nie ty tu łu dok to ra na uk me dycz nych z wy róż nie niem. 

W okre sie spra woz daw czym udzie lo no 2 po życz ki z fun du szu kształ ce nia na łącz ną kwo tę 12.000,00 zł. 
Człon ko wie Ko mi sji bra li udział w po sie dze niach Okrę go wej i Na czel nej Ra dy Le kar skiej, uczest ni czy li w spo -

tka niach z ko le gium rek tor skim ŚUM. 
Człon ko wie Ko mi sji współ uczest ni czy li w or ga ni za cji szko leń dla le ka rzy od by wa ją cych się w tut. Izbie le ka rzy

den ty stów. 

Ha li na Bor giel -Ma rek
Prze wod ni czą ca Ko mi sji 

Spra woz da nie z dzia łal no ści Ko mi sji 
ds. Kul tu ry  w ro ku 2010

Ko mi sja pra co wa ła w trzech gru pach ro bo czych: li te rac ko -fil mo wej, pia stycz no -fo to gra ficz nej i mu zycz no -ar -
ty stycz nej.

Człon ko wie ko mi sji spo ty ka li się w każ dą dru gą śro dę mie sią ca, a człon ko wie chó ru w każ dy po nie dzia łek. Zor -
ga ni zo wa no 10 pro jek cji fil mo wych w ra mach DKF, kon cert po świę co ny pa mię ci zmar łych ko le gów le ka rzy, kon -
cert świą tecz no -no wo rocz ny, opra wę ar ty stycz ną uro czy sto ści i im prez Ślą skiej Izby Le kar skiej, a tak że Izby Ap te -
kar skiej.

Z oka zji Zjaz du urzą dzo no wy sta wę twór czo ści pla sty ków i rzeź bia rzy. Przy go to wa no do dru ku Al ma nach twór -
czo ści ko le gów le ka rzy.

W dniach 5-7 mar ca od był się tra dy cyj ny IV Ple ner Ar ty stycz ny w Za ko pa nem po łą czo ny z kon cer tem w Wo je -
wódz kim Szpi ta lu Re ha bi li ta cyj nym i wi zy tą w Te atrze Wit ka ce go.
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Pod ję to ści słą współ pra cę z Ko mi sją Kul tu ry, Spor tu i Re kre acji Na czel nej Izby Le kar skiej usta la jąc wspól ne
przed się wzię cia w ro ku 2011.

Człon ko wie ko mi sji pre zen to wa li swó ją twór czość w trak cie ple ne rów, im prez oko licz no ścio wych, ju bi le uszy.
Ko mi sja współ fi nan so wa ła oraz ak tyw nie uczest ni czy ła w Fe sti wa lu „Ave Ma ria”.

Gru pa li te ra tów re pre zen to wa ła ko mi sję na fo rum Unii Le ka rzy Pi sa rzy.
Chór i Le ka rze Mu zy ku ją cy kon cer to wa li na za pro sze nie Par fii Rzym sko -Ka to lic kich, Sa mo rzą dów Lo kal nych,

To wa rzystw Na uko wych.

Grze gorz Gó ral
Prze wod ni czą cy Ko mi sji Kul tu ry

Spra woz da nie Ko mi sji Le gi sla cyj nej

W ro ku 2010 od by ło się ze bra nie or ga ni za cyj ne Ko mi sji Le gi sla cyj nej, na któ rym przy ję to za sa dę do raź ne go
zwo ły wa nia po sie dzeń ce lem przy go to wa nia opi nii w spra wie pro jek tów ak tów praw nych do ty czą cych wy ko ny wa -
nia za wo du le ka rza, sta ży po dy plo mo wych, spe cja li za cji, kształ ce nia usta wicz ne go oraz in nych prze pi sów pra wa
do ty czą cych w spo sób szcze gól ny ochro ny zdro wia. 

Pierw szo pla no wym za da niem Ko mi sji jest sta ła i ści sła współ pra ca z Ko mi sją Le gi sla cyj ną Na czel nej Ra dy Le -
kar skiej, skąd w spo sób cią gły na pły wa ją pro jek ty ustaw, roz po rzą dzeń i prze pi sów niż sze go rzę du do za opi nio -
wa nia. Do tych czas od by ło się 6 po sie dzeń Ko mi sji w NRL, na któ rych oma wia no prze pi sy o dzia łal no ści go spo -
dar czej le ka rzy, obo wią zu ją ce wa run ki lo ka lo we i sprzę to we, roz wią za nia praw ne o przej mo wa niu przez sa mo rząd
do ku men ta cji pa cjen tów po zmar łych le ka rzach, sta no wi sko w spra wie obo wiąz ko we go ubez pie cze nia le ka rzy,
przy ję to sta no wi sko w spra wie za kła dów ana to mii pa to lo gicz nej i na te mat pra wa ato mo we go.

Od by ło się po sie dze nie Ko mi sji z udzia łem Rzecz ni ka Praw Le ka rza i pra cow ni ka mi Biu ra Praw ne go ORL,
na któ rym omó wio no for my współ pra cy: człon ko wie Ko mi sji bę dą ści śle współ pra co wa li z Rzecz ni kiem do star cza -
jąc nie zbęd ne ma te ria ły i ak ty praw ne po moc ne w bie żą cej dzia łal no ści Rzecz ni ka.

W cza sie ka den cji wie lo krot nie udzie la no za in te re so wa nym le ka rzom i le ka rzom den ty stom in for ma cji do ty -
czą cych prze pi sów z za kre su pra wa pra cy, wy ko ny wa nia za wo du i za sad ko rzy sta nia z dro gi praw nej w przy pad ku
kon flik tów z pra co daw cą. Do ty czy ło to le ka rzy ze szpi ta la w Za brzu i w Ty chach. Ko mi sja uzy ski wa ła opi nie praw -
ne na te mat zgod no ści z prze pi sa mi re gu la mi nów kon kur sów ofert i prze tar gów ogła sza nych przez szpi ta le.

Wo bec zmie nia ją cych się wa run ków wy ko ny wa nia za wo du le ka rza, przy stą pio no do or ga ni zo wa nia Kon fe ren -
cji: „Czas pra cy le ka rzy – for my za trud nie nia”, któ ra od bę dzie się 7 czerw ca br. z udzia łem praw ni ków i przed sta -
wi cie li Pań stwo wej In spek cji Pra cy. Pod czas Kon fe ren cji bę dą omó wio ne praw ne aspek ty wy mia ru cza su pra cy,
okre sów roz li cze nio wych, klau zu li „opt -out”, dy żu rów „pod te le fo nem” itp. Kon fe ren cja bę dzie prze zna czo na dla
ogó łu le ka rzy i le ka rzy den ty stów, a za pro sze ni bę dą tak że świad cze nio daw cy. 

W ce lu upo wszech nie nia no wych prze pi sów praw nych do ty czą cych le ka rzy pla nu je się na wią za nie współ pra -
cy z Re dak cją „Pro Me di co”.

Mie czy sław Dzie dzic
Prze wod ni czą cy Ko mi sji Le gi sla cyj nej

Spra woz da nie z prac Ko mi sji ds. Le ka rzy 
Cu dzo ziem ców i Współ pra cy z za gra ni cą za 2010 rok 

W okre sie spra woz daw czym wy da no 21 praw wy ko ny wa nia za wo du le ka rza i le ka rza den ty sty, w tym: 
– w ce lu od by cia sta żu po dy plo mo we go – 4 
– po sta żu po dy plo mo wym – 6
– w ce lu za rob ko wym – 8
– wy da nie pra wa wy ko ny wa nia za wo du le ka rza i le ka rza den ty sty dla cu dzo ziem ca, któ ry uzy skał oby wa tel stwo

pol skie – 3 

Wie sław Du da
Prze wod ni czą cy Ko mi sji 
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Spra woz da nie z dzia łal no ści Ko mi sji 
ds. Mło dych Le ka rzy w ro ku 2010

Spo tka nia Ko mi sji ds. Mło dych Le ka rzy w 2010 ro ku od by wa ły się ko lej no 10.03.2010 r., 18.04.2010
r., 09.06.2010 r., 27.10.2010 r. 

W trak cie spo tkań ko mi sji głów nym po ru sza nym te ma tem by ły trud no ści mło dych le ka rzy w kon ty nu acji kształ -
ce nia po dy plo mo we go. Ja ko naj pil niej szy pro blem uzna no po pra wę do stęp no ści kur sów spe cja li za cyj nych. Ja ko
nie za do wa la ją cą uzna no ich ilość or ga ni zo wa nych na te re nie Ślą ska. Po uzy ska niu nie zbęd nych in for ma cji z Mi -
ni ster stwa Zdro wia osią gnię to po ro zu mie nie po mię dzy Ślą skim Uni wer sy te tem Me dycz nym oraz Ślą ską Izbą Le -
kar ską. Na pod sta wie te go po ro zu mie nia po wo ła no Ze spół do spraw Kształ ce nia Po dy plo mo we go Le ka rzy i Le ka -
rzy Den ty stów, któ re go za da niem jest mię dzy in ny mi zwięk sze nie ilo ści kur sów spe cja li za cyj nych na te re nie wo je -
wódz twa ślą skie go. 

In nym te ma tem po ru sza nym w trak cie spo tkań by ło usta le nie wspól ne go sta no wi ska w spra wie zmian kształ -
ce nia le ka rzy pro po no wa nych przez Mi ni ster stwo Zdro wia. Sta no wi sko to przed sta wi cie le ko mi sji: Ra fał Kieł kow -
ski, Ra fał Soł ty sek i Da wid Ha da sik przed sta wi li na XIX Ogól no pol skiej Kon fe ren cji Mło dych Le ka rzy w Kra ko wie,
któ ra od by ła się w dniach 15-17.10.2010. Usta lo ny kon sen sus na te mat spe cja li za cji i sta żu po dy plo mo we go
uczest ni cy kon fe ren cji prze sła li mię dzy in ny mi do MZ. 

Człon ko wie Ko mi sji ds. Mło dych Le ka rzy wie lo krot nie mie li za szczyt re pre zen to wa nia Ślą skiej Okrę go wej Izby
Le kar skiej w ra mach Pocz tu Sztan da ro we go. 

Człon ko wie na szej ko mi sji zor ga ni zo wa li w Ustro niu spo tka nie in te gra cyj ne mło dych le ka rzy „Po wi ta nie je sie -
ni”, któ re od by ło się w dniach 2-3.10.2010 r. 

W ro ku 2010 wy ko rzy sta no 10.743,80 zł z 15.000,00 zł ze środ ków przy dzie lo nych na szej ko mi sji. W tym: 
8.135,00 zł – kosz ty zor ga ni zo wa nia spo tka nia in te gra cyj ne go mło dych le ka rzy „Po wi ta nie Je sie ni” 
217,31 zł – kosz ty de le ga cji służ bo wych; 
841,49 zł kosz ty re pre zen ta cyj ne – po czę stu nek; 
1.550,00 zł – usłu gi ob ce (mię dzy in ny mi kosz ty za kwa te ro wa nia uczest ni ków kon fe ren cji w Kra ko wie). 

Da wid Ha da sik
Prze wod ni czą cy Ko mi sji

Spra woz da nie
Ko mi sji ds. Po li ty ki Le ko wej i Far ma ko te ra pii

W ka den cji 2010-2013 Okrę go wej Ra dy Ślą skiej Izby Le kar skiej człon ka mi Ko mi sji ds. Po li ty ki Le ko wej i Far -
ma ko te ra pii zo sta li: prof. dr hab. Ste fan M. Poj da (prze wod ni czą cy), dr n. med. Jan S. Kło po tow ski (za stęp ca
prze wod ni czą ce go), dr n. med. An to ni Wę giel i prof. dr hab. An drzej Plech. 

Do Ze spo łu ds. Po li ty ki Le ko wej i Far ma ko te ra pii NIL po wo ła ni zo sta li dr n. med. Jan S. Kło po tow ski (czło nek)
i prof. Ste fan M. Poj da (za stęp ca prze wod ni czą ce go, któ rym jest dr n. med. Krzysz tof Kor del z Po zna nia). 

Pra ca człon ków ko mi sji od by wa się dro gą ma ilo wą oraz w bez po śred niej dys ku sji pod czas spo tka nia w ŚIL.
Pla nu je się od by wać 3 do 4 spo tkań w ro ku i nad zwy czaj ne w ra zie po trze by. Te ma ty ka do ty czy wszel kich pro jek -
tów, sta no wisk, roz po rzą dzeń MZ, NFZ, in nych zwią za nych z po li ty ką le ko wą i far ma ko te ra pią.

W mi nio nym ro ku ka len da rzo wym do szło do 2 bez po śred nich spo tkań (2010.04-27 i 2010.12-14). W cią gu
ca łe go ro ku ob ra do wa li śmy nad na stę pu ją cy mi te ma ta mi:
1. Wy pra co wa nie sta no wi ska na proś bę prze wod ni czą ce go Ze spo łu ds. Po li ty ki Le ko wej i Far ma ko te ra pii NIL, dr

Krzysz to fa Kor de la o na de sła nie opi nii w cią gu naj bliż szych 8 – 10 dni, o do ku men tach dot. pre pa ra tu Lan tus
(in su li na)- po za po zna niu się z ob szer ną do ku men ta cją. 

Treść sta no wi ska wy pra co wa ne go w Ka to wi cach, przy ję ta bez zmian przez NRL. 
Sta no wi sko Ze spo łu ds. Po li ty ki Le ko wej i Far ma ko te ra pii Na czel nej Ra dy Le kar skiej w spra wie sto so wa nia in -

su li ny glar gi ne (Lan tus Sa no fi –Aven tis).
Na czel na Ra da Le kar ska wy ra ża po dzię ko wa nie za na de sła nie ma te ria łów do ty czą cych in su li ny – glar gi ne

(Lan tus Sa no fi –Aven tis), w związ ku z po ja wie niem się do nie sień do ty czą cych bez pie czeń stwa i sku tecz no ści te go
le ku.

Na czel na Ra da Le kar ska jest ży wot nie za in te re so wa na w szyb kim wy ja śnie niu i od da le niu pod nie sio nych za -
rzu tów oraz moż li wie sze ro kim udo stęp nie niu pa cjen tom cho ru ją cym w Pol sce na cu krzy cę  no wej for my in su li ny
o wiel ce po żą da nych wła sno ściach far ma ko dy na micz nych. W chwi li obec nej nie ma jed no znacz nych pod staw na -
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uko wych do stwier dze nia istot ne go związ ku mię dzy sto so wa niem in su li ny – glar gi ne, a zwięk szo nym ry zy kiem za -
cho ro wa nia na no wo two ry. Tym sa mym Na czel na Ra da Le kar ska opo wia da się za sta no wi skiem Ra dy Kon sul ta -
cyj nej Agen cji Oce ny Tech no lo gii Me dycz nych z dnia 29 mar ca 2010 r. z któ re go m. in. wy ni ka, że pod miot od po -
wie dzial ny wi nien za 2 la ta przed sta wić no wą ana li zę bez pie czeń stwa sto so wa nia in su li ny glar gi ne. 

Ste fan Poj da  i Jan S. Kło po tow ski z Ze spo łu ds. Po li ty ki Le ko wej i Far ma ko te ra pii NRL oraz z Ko mi sji Po li ty ki
Le ko wej i Far ma ko te ra pii Ślą skiej Izby Le kar skiej An drzej Plech i An to ni Wę giel z Ko mi sji Po li ty ki Le ko wej i Far ma -
ko te ra pii Ślą skiej Izby Le kar skiej.
2. In for ma cja prze wod ni czą ce go o spo tka niu z Kon sul tan tem Wo je wódz kim ds. Far ma ceu tów dr far ma cji Iza be lą

Ma jew ską w dniu 21 kwiet nia br., ce lem na wią za nia współ pra cy z ŚIL, po mi mo 1,5 godz. roz mo wy na „tak”,
nie uda ła się. Far ma ceu ci nie chcą z na mi roz ma wiać, na wet ma ilo wo. Wo lą po przez NFZ i me dia.

3. Za sy gna li zo wa nie pro ble mu „Le ki za zło tów kę”. W za sa dzie jest to pro blem far ma ceu tów i NFZ.
4. Za sy gna li zo wa nie pro ble mu ilo ści kro pli ocznych w bu te lecz kach i za sto so wa nych za kra pla czach, jak rów nież

nie któ rych opa ko wań le ków w ta blet kach. Ist nie je nie zgod ność mię dzy roz po rzą dze niem o mak sy mal nej licz -
bie opa ko wań w za pi sy wa niu le ków (3 opak./3 mie sią ce), a cho rzy skar żą się, „że to wy star cza na 21 do 28
dni.”. Oczy wi ście np. prze ciw ja skro we kro ple oczne „often sin” są sprze da wa ne w 1 opa ko wa niu w ilo ści 5ml.
Wie my, że jest to 100 kro pli przy znor ma li zo wa nym za kra pla czu. Lek sto su je się 2x/do bę, dwo je oczu tj. 4 kro -
ple/ do bę. Dzie ląc za war tość opa ko wa nia 100 kro pli przez 4 otrzy mu je my licz bę 25 dni! Al bo pro du cent
zwięk szy za war tość do wła ści wej ilo ści, al bo zmo dy fi ku je za kra placz opa ko wa nia. Na le ży tak że brać pod uwa -
gę, iż cza sa mi pa cjen to wi 1 kro pla mo że nie tra fić do oka. Po dob nie jest z nie któ ry mi ta blet ka mi, któ rych
w opa ko wa niu jest np. 28.

5. Za ję to sta no wi sko w spra wie kon flik tu le ka rza le czą ce go cho ro bę no wo two ro wą i NFZ, któ re zo sta ło wy sła ne
do NIL -u.
„W od po wie dzi na pi smo po ru sza ją ce spra wę le cze nia ra ka sut ka in hi bi to ra mi aro ma ta zy, przy sła ne przez dr
med…, mam wra że nie, że w spo sób świa do my do pro wa dzi ła ona do za ist nia łej sy tu acji, bo:

1/ je ste śmy – mam na dzie ję – Pań stwem pra wa,
2/ o go spo dar ce le ko wej de cy du je m. in. z upo waż nie nia Mi ni ster stwa Zdro wia /a więc i rzą du/ Na ro do wy Fun -

dusz Zdro wia,
3/ NFZ wska zał na moż li wość sto so wa nia in hi bi to rów aro ma ta zy w ra mach Te ra peu tycz ne go Pro gra mu Zdro wot -

ne go,
4/ dr… tej moż li wo ści nie sko rzy sta ła bo „pro ce du ra jest bar dzo żmud na itd.”,
5/ wo bec zlek ce wa że nia? – nie re spek to wa nia? ist nie ją ce go pra wa dr …. na ra zi ła się na kon se kwen cje. Czy za -

słu gu je na obro nę? mo że tak, ale gdy by śmy wszy scy le ka rze w Pol sce zlek ce wa ży li obo wią zu ją ce pro ce du -
ry? – na pew no są wśród nich tak że ułom ne - ale co by się wów czas dzia ło? My ślę, że moż na je dy nie, ja ko oko -
licz ność ła go dzą cą, szcze gól nie w od nie sie niu do czę sto śmier tel nej cho ro by i wy so ce spe cja li stycz nej pla -
ców ki lecz ni czej, wska zać na Ko deks Ety ki Le kar skiej, któ ry mó wi w art. 6: „Le karz ma swo bo dę wy bo ru w za -
kre sie me tod po stę po wa nia, któ re uzna za naj sku tecz niej sze. Po wi nien jed nak ogra ni czyć czyn no ści me dycz -
ne do rze czy wi ście po trzeb nych cho re mu zgod nie z ak tu al nym po zio mem wie dzy”. Art. 11 „Le karz wi nien za -
bie gać o wy ko ny wa nie swe go za wo du w wa run kach, któ re za pew nia ją od po wied nią ja kość opie ki nad pa cjen -
tem” -chy ba już bar dziej ko mu ni ku je się z nie sko rzy sta niem z Te ra peu tycz ne go Pro gra mu Zdro wot ne go.
Łą czę wy ra zy sza cun ku Jan S. Kło po tow ski”

6. Przy ję to wy ja śnie nia Mi ni stra Zdro wia w spra wie re fun da cji le ków o po więk sza niu w re fun da cji tań szych le ków
ge ne rycz nych, aby zwięk szyć pu lę do stęp nych le ków dla pa cjen tów (kwie cień 2010).

7. Prze ana li zo wa no ostat nie wy ni ki ba dań CBOS -u z paź dzier ni ka 2010r. o sto so wa niu le ków do stęp nych bez re -
cep ty w na szym kra ju (22str.). Ze bra ni omó wi li  ży wio ło wy wzrost ilo ści  le ków na by wa nych bez re cep ty, oraz za -
gro że nia wy ni ka ją ce  z te go zja wi ska.

8. Usto sun ko wa no się do wy ni ków ba dań CBOS -u z li sto pa da 2010r. na te mat za cho wa nia i na wy ków ży wie nio -
wych Po la ków (23 str.).

9. Za po zna no się z opi nią NIL -u z 14.10.2010, na te mat roz po rzą dzeń Mi ni stra Zdro wia:
a. w spra wie pro jek tu zmia ny usta wy o za wo dzie le ka rza i le ka rza -den ty sty
b. w spra wie pa kie tu ustaw zdro wot nych
c. o zmia nie usta wy o pra wach pa cjen ta
d. o dzia łal no ści lecz ni czej
e. o re fun da cji le ków.

10. Na ostat nim ze bra niu omó wio no pro po no wa ne re gu la cje, któ re są  prze wi dzia ne w tzw. „pa kie cie ustaw zdro -
wot nych”, któ re do ty czą sto so wa nia le ków, oraz środ ków spo żyw czych spe cjal ne go prze zna cze nia. No we re -
gu la cje praw ne umoż li wią  wpro wa dza nie zmian w wy ka zie le ków re fun do wa nych w for mie Ob wiesz cze nia Mi -
ni ster stwa Zdro wia, a nie jak do tąd w for mie Roz po rzą dze nia. Ta zmia na uła twi pro ces wpro wa dza nia zmian
w wy ka zie  le ków re fun do wa nych Prof. Poj da za pro po no wał    wy sła nie  pro po zy cji (po stu la tu)  do Ze spo łu
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ds. Po li ty ki Le ko wej i Far ma ko te ra pii  NRL w War sza wie by wpły nę ła ona na sta no wi sko Na czel nej  Ra dy Le -
kar skiej aby sze reg le ków sto so wa nych prze wle kle by ło pro du ko wa nych i do stęp nych w ap te kach w opa ko -
wa niach za wie ra ją cych ilość le ku wy star cza ją cą na je go sto so wa nie  przez 1 mie siąc przy prze cięt nym je go
daw ko wa niu. Dr Kło po tow ski pod kre ślił, że oko ło 90 % su ple men tów die ty jest bez war to ścio wa np. wie lu
pre pa ra tów za wie ra ją cych    jo ny  Ma gne zu, a do pła ty do ich ce ny  ob cią ża ją bu dżet  Pań stwa. Prof. Poj da
przed sta wił ist nie ją cy pa ra doks, że czę sto po sta ci re cep tu ro we le ków o więk szej ich za war to ści są re fun do -
wa ne,  pod czas gdy pre pa ra ty o mniej szej za war to ści le ku nie są re fun do wa ne. Dr Kło po tow ski wska zał na ko -
niecz ność wpro wa dze nia ta kich re gu la cji praw nych by or ga ny Pań stwa  mia ły wpływ na usta la nie cen le ków.
Do chwi li obec nej pro du cent le ku, hur tow nie  far ma ceu tycz ne i far ma ceu ci  w ap te kach de cy du ją o ce nie le -
ku.  Pro po no wa na re gu la cja  mo gła by ogra ni czyć  nie kon tro lo wa ny i nie uza sad nio ny wzrost cen le ków. Ze bra -
ni na po sie dze niu człon ko wie Ze spo łu omó wi li pro ble my    w le cze niu cho rych zwią za ne  z nie do stęp no ścią
na ryn ku far ma ceu tycz nym pre pa ra tów sil niej dzia ła ją cych o więk szej  za war to ści le ku. np: pre pa ra tów Ama -
ryl, Diu re sin, Azy tro my cy na, Met for max i in nych

prof. dr hab. Ste fan M. Poj da
Prze wod ni czą cy Ko mi sji

Spra woz da nie Ko mi sji Pry wat nych Prak tyk za okres 01.01.2010 – 31.12.2010

Wy da no ogó łem 527 za świad czeń o wpi sie do re je stru prak tyk le kar skich, w tym:
– in dy wi du al ne prak ty ki le kar skie 54
– in dy wi du al ne wy łącz nie w miej scu we zwa nia 176
– spe cja li stycz ne prak ty ki le kar skie 63
– spe cja li stycz ne wy łącz nie w miej scu we zwa nia 234.

Wy da no 9 za świad czeń o wpi sie do re je stru gru po wych prak tyk le kar skich.
Po nad to wy da no 211 za świad czeń o wpi sie do re je stru prak tyk le kar skich w do dat ko wej lo ka li za cji, w tym:

– in dy wi du al ne prak ty ki le kar skie 63
– spe cja li stycz ne prak ty ki le kar skie 133
– gru po we prak ty ki le kar skie 5

Prze dłu żo no ter min waż no ści 10 prak ty kom w tym:
– in dy wi du al ne prak ty ki le kar skie 6
– spe cja li stycz ne prak ty ki le kar skie 4

Wy kre ślo no 349 prak tyk.
Ogó łem po wo ła no 262 ko mi sje wi zy tu ją ce ga bi ne ty.
Spo tka nie Ko mi sji ds. Prak tyk Le kar skich w 2010 ro ku od by wa ło się 3 mar ca. 
W po sie dze niu uczest ni czy ło 15 człon ków, spo śród któ rych w gło so wa niu wy bra no na se kre ta rza ko mi sji kol.

Ada ma Jur cza ka. 
Na po sie dze niu oma wia no pro ble my zwią za ne z re je stra cją i funk cjo no wa niem prak ty ki le kar skiej. Szcze gó ło -

wo omó wio no za gad nie nia: 
– re kla mo wa nia się prak tyk 
– po ja wie nie się no wych obo wiąz ków zwią za nych z wy ko ny wa niem te stów w przy pad ku po sia da nia apa ra tu ry rtg

w ga bi ne cie, po sta no wio no w tej spra wie wy stą pić z za py ta niem do Wo je wódz kiej Sta cji Sa ni tar no -Epi die mio -
lo gicz nej w Ka to wi cach. 

– re je stra cji prak tyk le kar skich na we zwa nie w tym wi zy ta cji tor by le kar skiej, wy su nię to wnio sek by za stą pić wi zy -
ta cję ode bra niem pod pi sa ne go oświad cze nia o po sia da niu wy po sa żo nej tor by, wnio sek prze ka za no do roz pa -
trze nia Pre zy dium ORL. 

Na tym po sie dze nie za koń czo no. 

Ra fał Kieł kow ski
Prze wod ni czą cy Ko mi sji
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Spra woz da nie Ko mi sji ds. Prze kształ ceń, Pra cy i Pła cy oraz Kon tak tów ze Związ ka mi Za wo do wy mi 

W okre sie 2010 ro ku, do ko mi sji Prze kształ ceń, Pra cy i Pła cy oraz Kon tak tów ze Związ ka mi Za wo do wym, na -
pły nę ło wie le uwag od ko le gów le ka rzy zwią za ny mi z wa run ka mi pra cy i pła cy w okre sie wpro wa dza nia re for my
w ochro nie zdro wia jak rów nież z de cy zja mi nie któ rych dy rek to rów od od stę po wa nia od kon kur sów or dy na tor -
skich i po wo ły wa nia w to miej sce ko or dy na to rów od dzia łów.

Szcze gól ne miej sce w dzia ła niach ko mi sji za ję ło mo ni to ro wa nie spo so bu re struk tu ry za cji Wo je wódz kie go
Szpi ta la Spe cja li stycz ne go Nr 1 w Ty chach. Wie lo krot ne spo tka nia człon ków ko mi sji z le ka rza mi szpi ta la, udział
w po sie dze niach Ra dy spo łecz nej, kon sul ta cji ze związ ka mi za wo do wy mi le ka rzy oraz Pre ze sem ŚIL, ujaw ni ło ko -
niecz ność zin ten sy fi ko wa nia dzia łań ko mi sji, Izby Le kar skiej oraz stwo rze niem czy tel nej struk tu ry or ga ni za cyj nej
we wnątrz ko mi sji, słu żą cej le ka rzom: w po mo cy praw nej w za kre sie Ko dek su Pra cy i umów o pra cę, po mo cy
w pro ce du rach kon kur so wych na świad cze nia me dycz ne, oraz w mo ni to ro wa niu wszel kich nie pra wi dło wo ści. Pra -
ce w to ku. 

Ka ta rzy na Wilk
Prze wod ni czą ca Ko mi sji

Spra woz da nie z prac Ko mi sji ds. Re je stra cji Le ka rzy za 2010 rok 

W okre sie spra woz daw czym wy da no ogó łem: 663 pra wa, w tym: 
I. Pra wo wy ko ny wa nia za wo du le ka rza i le ka rza den ty sty:
– wy da nie pra wa wy ko ny wa nia za wo du – 13 
– du pli kat pra wa wy ko ny wa nia za wo du le ka rza i le ka rza den ty sty – 29 
– wy da nie ogra ni czo ne go pra wa wy ko ny wa nia za wo du le ka rza i le ka rza den ty sty w ce lu od by cia sta żu po dy plo -

mo we go – 327 
– wy da nie pra wa wy ko ny wa nia za wo du po sta żu po dy plo mo wym – 268 
– wy da nie praw dla le ka rzy z UE – 5 
II. Pra wo wy ko ny wa nia za wo du le ka rza i le ka rza den ty sty dla cu dzo ziem ców: 
– w ce lu od by cia sta żu po dy plo mo we go – 4 
– po sta żu po dy plo mo wym – 6
– w ce lu za rob ko wym – 8 
– wy da nie pra wa wy ko ny wa nia za wo du le ka rza i le ka rza den ty sty dla cu dzo ziem ca, któ ry uzy skał oby wa tel stwo

pol skie – 3
III. W związ ku z pra wem wy ko ny wa nia za wo du le ka rza i le ka rza den ty sty pod ję to 663 uchwa ły. 
IV. Pre zy dium ORL pod ję ło 35 uchwał do ty czą cych wpi sa nia na li stę człon ków Ślą skiej Izby Le kar skiej z po wo du: 
– prze nie sie nia le ka rza – 27 
– stwier dze nia od by cia prze szko le nia – 5 
– uchy le nie uchwa ły o du pli ka cie – 3 
V. Wy da no 193 za rzą dze nia do ty czą ce: 
– prze nie sie nia le ka rza – 83 
– śmier ci le ka rza – 89 
– zrze cze nia pra wa wy ko ny wa nia za wo du – 14 
– za ka zu wy ko ny wa nia za wo du, orze cze nie środ ka kar ne go przez sąd – l 
– za wie sze nia w wy ko ny wa niu za wo du, za sto so wa nie środ ka za po bie gaw cze go przez pro ku ra to ra – 2 
– za ka zu zaj mo wa nia sta no wisk kie row ni czych – l 
– uchy le nia za rzą dze nia – l 
– usu nię cia wzmian ki dot. za wie sze nia pra wa wy ko ny wa nia za wo du – 2 
VI. De cy zją Prze wod ni czą ce go Ko mi sji ds. Re je stru Le ka rzy l oso bę fi gu ru ją cą w ewi den cji prze nie sio no do ar chi -

wum i ak ta oso bo we prze ka za no in nej izbie, któ rej jest człon kiem. 
VII. De cy zją Prze wod ni czą ce go Ko mi sji ds. Re je stru Le ka rzy 27 osób zo sta ło prze nie sio nych z ewi den cji do ar chi -

wum kom pu te ro we go i ich ak ta oso bo we do ar chi wum z po wo du śmier ci. 
VIII. Wy da no 187 za świad czeń do Unii Eu ro pej skiej dla le ka rzy i le ka rzy den ty stów. 
IX. Wy da no 7 za świad czeń do udzie la nia świad czeń zdro wot nych w za kre sie pod sta wo wej opie ki zdro wot nej. 
X. Roz li czo no punk ty edu ka cyj ne 102 le ka rzom i do ko na no wpi su w pra wo wy ko ny wa nia za wo du o do peł nie niu

obo wiąz ku do sko na le nia za wo do we go. 
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XI. Dla po trzeb NFZ dla 209 le ka rzy wy da no 55 za świad czeń po twier dza ją ce kwa li fi ka cje za wo do we le ka rzy, le ka -
rzy den ty stów (dot. wy dru ku re cept) 

XII. Ogó łem do ko na no 374 wpi sy spe cja li za cji, dok to ra tów, ha bi li ta cji, pro fe sur w re jestr kom pu te ro wy oraz w do -
ku men cie pra wo wy ko ny wa nia za wo du. 

XIII. Wpro wa dzo no do re je stru kom pu te ro we go 82 for my kształ ce nia po dy plo mo we go. 

Woj ciech Ma rqu ardt
Prze wod ni czą cy Ko mi sji

Spra woz da nie z dzia łal no ści Ko mi sji 
So cjal no -By to wej za rok 2010 

W 2010 ro ku Ko mi sja dzia ła ła w skła dzie: 
Ta de usz Dra gan – Prze wod ni czą cy, Frey Kry stian – Wi ce prze wod ni czą cy, Gru en pe ter Pa weł – Se kre tarz.

Człon ko wie: Ble charz Adam, Ha man kie wicz Ma ciej, Hil taw ska Ha li na, Ko zioł Wa cław, Lesz czyń ski Ra fał, Ptak -
-Uran tów ka Ewa, Ta bin Bar ba ra.

Ko mi sja od by ła 14 po sie dzeń i przy zna ła: 
• 160 za po móg lo so wych 
• 34 za po móg po śmiert nych 
• 306 po ży czek 
• 6 za po móg po wo dzia nom 

Ta de usz Dra gan 
Prze wod ni czą cy Ko mi sji 

Spra woz da nie z dzia łal no ści Ko mi sji Sto ma to lo gicz nej Ślą skiej Izby Le kar skiej w 2010 ro ku

W skład Ko mi sji Sto ma to lo gicz nej wcho dzi 9 le ka rzy, z cze go czte ry oso by są rów nież człon ka mi Ko mi sji Kształ -
ce nia.

Dzia łal ność Ko mi sji Sto ma to lo gicz nej w 2010 ro ku sku pi ła się przede wszyst kim na ak tyw nym włą cza niu się
w szko le nia den ty stów zrze szo nych w Ślą skiej Izbie Le kar skiej. Zor ga ni zo wa no 13 zda rzeń edu ka cyj nych, w któ -
rych uczest ni czy ło 2053 le ka rzy. Uczest ni cy kur sów mo gli zdo być 61 punk tów edu ka cyj nych. 

Wy kaz kur sów: „Aspek ty psy cho lo gicz ne i praw ne w po stę po wa niu z trud nym pa cjen tem”, „Cho ro by pę che rzo -
we i wi ru so we prze bie ga ją ce z ob ja wa mi w ja mie ust nej”, „Ob ja wy kli nicz ne, kry te ria roz po zna nia, po stę po wa nie
te ra peu tycz ne w ze spo le ADHD u dzie ci i mło dzie ży”, „Zdro wie za czy na się w ja mie ust nej”, „Za le ca na do ku men -
ta cja me dycz na w ga bi ne cie sto ma to lo gicz nym”, „Chi rur gicz no -or to don tycz ne le cze nie re ce sji przy zę bia”, „Es te -
ty ka bez kom pro mi sów – Kurs prak tycz ny w for mie warsz ta tów z ma te ria ło znaw stwa”, „Naj now sze osią gnię cia im -
plan to lo gii jed no fa zo wej z na tych mia sto wym ob cią że niem. Ząb w je den dzień. Przy pad ki kli nicz ne”, „Ro la dia gno -
sty ki cy fro wej w aspek cie le cze nia en do don tycz ne go i im plan to lo gicz ne go”, „Es te ty ka bez kom pro mi sów – kurs
prak tycz ny w for mie warsz ta tów z ma te ria ło znaw stwa”, „Spraw dzo ne kom po zy ty w obiek ty wie wy trwa łych prak ty -
ków - mul ti me dial na po dróż po świe cie sto ma to lo gicz nych ma te ria łów po li me ro wych”, „Naj częst sze błę dy dia -
gno stycz ne w ga bi ne cie sto ma to lo gicz nym”, „Pro fi lak ty ka on ko lo gicz na w sto ma to lo gii”. 

Ko mi sja Sto ma to lo gicz na na bie żą co mo ni to ro wa ła oraz ana li zo wa ła pro ble my zwią za ne z kon trak to wa niem
usług me dycz nych i w tym za kre sie wy stę po wa ła z pi sma mi do Ślą skie go Od dzia łu Na ro do we go Fun du szu Zdro -
wia. Or ga ni zo wa no spo tka nia za rów no z przed sta wi cie la mi, jak i Dy rek cją Ślą skie go Od dzia łu Na ro do we go Fun -
du szu Zdro wia po świę co ne bie żą cej pro ble ma ty ce zwią za nej z kon trak to wa niem oraz kon tro lą.

Ak tu al no ści do ty czą ce dzia łań Ko mi sji Sto ma to lo gicz nej są za miesz cza ne na re da go wa nej przez jej człon ków
stro nie in ter ne to wej oraz sta łej ru bry ce w biu le ty nie „Pro Me di co”.

Ha li na Bor giel -Ma rek
Prze wod ni czą ca Ko mi sji
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Spra woz da nie Ko mi sji Spor tu i Re kre acji 
za 2010 rok

W skład Ko mi sji wcho dzą: 
prze wod ni czą cy -Je rzy Pa bis, 

człon ko wie: Cza pla Ja cek, Ka wec ki Da mian, Klin ke Krzysz tof, Ko ścio łek Ja ro sław, Ko zioł Wa cław, Ma dej Ste -
fan, Pa ściak Ma rek, Re gi nek To masz, Rok Zbi gniew, Ry cer ski Wie sław, Tisz ler Adam, Woź niak Grze gorz.

Głów nym za da niem Ko mi sji Spor tu i Re kre acji jest in te gra cja śro do wi ska le kar skie go po przez or ga ni zo wa nie
czyn ne go wy po czyn ku, za wo dów spor to wych dla le ka rzy, ich ro dzin i ich przy ja ciół oraz wspo ma ga nie fi nan so we
le ka rzy i le ka rzy den ty stów, re pre zen tu ją cych Ślą ską Izbę Le kar ską w za wo dach spor to wych ran gi Mi strzostw Pol -
ski i Świa ta. Nie ste ty w 2010 ro ku nie uda ło się wy brać za stęp cy i se kre ta rza Ko mi sji z po wo du bra ku qu orum
na zwo ła nych spo tka niach. 

Na sza Izba or ga ni zo wa ła mię dzy in ny mi: 
Mi strzo stwa Pol ski Le ka rzy w Sza chach w Ustro niu (dr J. Pa bis), Re ga ty o Pu char Pre ze sa ŚIL – Ryb nik (dr T.

Re gi nek), Mi strzo stwa Pol ski Le ka rzy w Ko lar stwie Gór skim – Ży wiec (dr M. Pa ściak). 
Du że suk ce sy od nio sły na sze re pre zen ta cje w spor tach dru ży no wych. Pił ka rze „Me dy ka” z Za brza z ka pi ta nem

Da mia nem Ka wec kim zdo by li wi ce mi strzo stwo świa ta w tur nie ju w Chor wa cji, mi strzo stwo Pol ski w Miel cu oraz
mi strzo stwo w Igrzy skach w Za ko pa nem. Siat ka rze z ka pi ta nem Woj cie chem Ku sa kiem wy wal czy li brą zo wy me dal
Mi strzostw Pol ski oraz w Igrzy skach. Me da li sta mi Igrzysk Świa to wych w Po re cu (Chor wa cja) zo sta li m. in.: dr Jan
Wil czek w pły wa niu, dr Ste fan Ma dej w lek kiej atle ty ce, dr Zbi gniew Ste fań ski w te ni sie sto ło wym i wie le in nych
ko le ża nek i ko le gów, o czym na bie żą co in for mo wa li śmy na ła mach „Pro - Me di co”. Wszyst kim Mi strzom Spor tu
ser decz nie gra tu lu ję, dzię ku ję i ży czę sa mych suk ce sów w 2011 ro ku. 

Je rzy Pa bis
Prze wod ni czą cy Ko mi sji Spor tu i Re kre acji 

Spra woz da nie z dzia łal no ści Ko mi sji Zdro wia 
Pu blicz ne go Ślą skiej Izby Le kar skiej

w pierw szym ro ku VI ka den cji 2009 – 2013 r.

W dniu 16.12.2009 r. wy ło nio na pod czas XXVIII Spra woz daw czo -Wy bor cze go Okrę go we go Zjaz du Le ka -
rzy – Okrę go wa Ra da Le kar ska Ślą skiej Izby Le kar skiej w Ka to wi cach wy bra ła kol. Mar ka Po tem pę prze wod ni czą cym
Ko mi sji Zdro wia Pu blicz ne go. Skład ko mi sji, li czą cej 11 osób zo stał za twier dzo ny w dniu 13.01.2010 r. pod czas ko -
lej ne go ze bra nia Okrę go wej Ra dy Le kar skiej. W dniu 22.09.2010 na ze bra niu Okrę go wej Ra dy Le kar skiej zo stał
zmie nio ny skład oso bo wy ko mi sji: kol. Zyg munt Szwed ze wzglę du na pra cę w kil ku in nych ko mi sjach na wła sną proś -
bę zo stał wy kre ślo ny ze skła du ko mi sji, a po wo ła ne zo sta ły dwie no we oso by: kol. Mał go rza ta Muc -Wierz goń – Dzie -
kan Wy dzia łu Zdro wia Pu blicz ne go ŚUM – Kon sul tant Wo je wódz ki w dzie dzi nie Zdro wia Pu blicz ne go, oraz kol. Te re -
sa Ko kot Pro dzie kan Wy dzia łu Zdro wia Pu blicz ne go ŚUM w By to miu.

W tym okre sie od by ły się trzy spo tka nia ko mi sji. Po ru sza no m. in. pro blem zna jo mo ści za gad nień zdro wia pu -
blicz ne go wśród le ka rzy i za pro po no wa no or ga ni za cję kon fe ren cji szko le nio wych w sie dzi bie Izby Le kar skiej - oczy -
wi ście po za or ga ni zo wa ny mi kur sa mi ze zdro wia pu blicz ne go w ra mach kur sów obo wiąz ko wych do spe cja li za cji -
na któ rych na si ko le dzy mo gli by za po znać się z tą te ma ty ką. 

Za pro szo ny mi go ść mi na dru gim spo tka niu by ły ko le żan ki: prof. dr n. med. Mał go rza ta Muc -Wierz goń – Kon -
sul tant Wo je wódz ki w dzie dzi nie Zdro wia Pu blicz ne go oraz dr hab. n. med. Te re sa Ko kot Pro dzie kan Wy dzia łu
Zdro wia Pu blicz ne go SUM w By to miu, któ re na spo tka niu za ak cep to wa ły pro po zy cję włą cze nia do skła du ko mi sji.

08.04.2010 ko le ga Da riusz Do bosz uczest ni czył w Kra ko wie w kon fe ren cji do ty czą cej or ga ni za cji pro gra mów
zdro wot nych w Pol sce. Spo tka nie okre śla ło za sa dy two rze nia pro gra mów zdro wot nych przez róż ne pod mio ty, m.
in. jed nost ki sa mo rzą du te ry to rial ne go.

Ma rek Po tem pa
Prze wod ni czą cy Ko mi sji



Spra woz da nie
z dzia łal no ści Ze spo łu ds. orze ka nia i opi nio wa nia 

są do wo – le kar skie go ORL w Ka to wi cach 
za rok 2010.

Ze spół po wo ła no uchwa lą 32/2010 ORL z 26 ma ja 2010 zaś prze wod ni czą ce go uchwa łą z dnia 23.06.2010.
Za da nia Ze spo łu to: przed sta wia nie opi nii i wnio sków w spra wach do ty czą cych le ka rzy orze ka ją cych i wy da ją cych
opi nie, or ga ni zo wa nie spo tkań na uko wo –szko le nio wych, dys ku syj nych i in nych, tak że z udzia łem Wy mia ru Spra wie -
dli wo ści, ZUS, NFZ, pro pa go wa nie funk cji bie głe go są do we go i orzecz ni ka, in for mo wa nie o pu bli ka cjach z za kre su
opi nio wa nia są do wo – le kar skie go orzecz nic twa, współ pra ca z bie gły mi z in nych ga łę zi na uki, tech ni ki, sztu ki, rze -
mio sła i in nych umie jęt no ści oraz z le ka rza mi orze ka ją cy mi, przed sta wia nie wy bra nych za gad nień do ty czą cych prac
Ze spo łu Pre ze so wi ORL, Pre zy dium ORL oraz człon kom ORL.

Na swo im pierw szym spo tka niu Ze spół ukon sty tu ował się w na stę pu ją cy spo sób:
Prze wod ni czą cy: Ry szard Szoz da
Wi ce prze wod ni czą ca: Te re sa Bień ko
Wi ce prze wod ni czą ca: Jo lan ta Ry now ska -Wi śniew ska
Se kre tarz: Ja ro sław Mar kow ski 
Człon ko wie: Ja cek Ko za kie wicz, Ewa Lan ge

W dniach 15-17 wrze śnia 2010 dr R. Szoz da i dr J. Ko za kie wicz bra li udział w Mię dzy na ro do wej Kon fe ren cji
Na uko wej „Dni Me dy cy ny Spo łecz nej i Zdro wia Pu blicz ne go” w Byd gosz czy, przed sta wia jąc pra cę pt. „Ro la izb le -
kar skich w in te gra cji śro do wi ska le kar skie go”, sta no wią cą do nie sie nie wstęp ne do ty czą ce po wo ła nia i funk cjo -
no wa nia Ze spo łu ja ko pierw sze go te go ro dza ju cia ła po wo ła ne go na te re nie okrę go wych izb le kar skich. Pra ca zo -
sta ła za kwa li fi ko wa na do pu bli ka cji. Dr R. Szoz da był współ prze wod ni czą cym jed nej z se sji na uko wych. W dniu 27
li sto pa da dr Ry szard Szoz da oraz dr Jo lan ta Ry now ska – Wi śniew ska bra li udział w I Kon gre sie Na uk Są do wych
w War sza wie. Dr R. Szoz da przed sta wił pra cę pt. „Pro ble ma ty ka opi nio wa nia w dzie dzi nie me dy cy ny pra cy
w aspek cie opi nio wa nia „in ter dy scy pli nar ne go” zgod nie z orzecz nic twem SN I prak ty ką są do wą” wy gło szo ną
w trak cie se sji pro ble mo wej oraz był prze wod ni czą cym ob rad tej se sji. Zo stał wy bra ny ja ko je den z kan dy da tów
do prac przy opra co wa niu tek stu usta wy o bie głych są do wych (nie mo że ona uka zać się od kil ku lat), przy czym
o po wo ła niu w skład ze spo łu de cy do wać bę dzie Mi ni ster Spra wie dli wo ści.

Prze wod ni czą cy Ze spo łu udzie lił tak że kil ku od po wie dzi na istot ne dla pro ble ma ty ki są do wo – le kar -
sko – orzecz ni czej py ta nia pro ble mo we za da ne przez Pre ze sa ORL.

Ry szard Szoz da
Prze wod ni czą cy Ze spo łu

Spra woz da nie Me dia to ra Ślą skiej Izby Le kar skiej 
z dnia 18.02.2011 r.

Usta wa z dnia 02.12.2009 r. o izbach le kar skich wpro wa dzi ła in sty tu cję me dia to ra. Od 03.02.2010 r. Okrę go wa
Ra da ŚIL po wie rzy ła to sta no wi sko mo jej oso bie.

W okre sie spra woz daw czym pro wa dzi łem me dia cje w 14 spra wach. Rzecz nik Od po wie dzial no ści Za wo do wej zle -
cił 10 spraw, Okrę go wy Sąd Le kar ski zle cił jed ną spra wę, na proś bę Pre ze sa ŚIL pro wa dzi łem dwie oraz dwie na proś -
bę człon ków na szej Izby, przy czym jed nej z nich nie uda ło się roz po cząć, gdyż Rzecz nik Od po wie dzial no ści Za wo do -
wej sprze ci wił się pro wa dze niu me dia cji.

Jed na spra wa do ty czy ła me dia cji w spra wie re zy gna cji z człon ko stwa w Okrę go wej Ra dzie Le kar skiej le ka rza,
taj ne go współ pra cow ni ka służb TW we dług IPN. 

W 5-ciu spra wach uda ło się do pro wa dzić do ugo dy, w jed nym do sym bo licz ne go za dość uczy nie nia, zaś w po -
zo sta łych uda ło się do pro wa dzić do dia lo gu za miast za cie trze wie nia.

Me dia cje, w któ rych nie uda ło się do pro wa dzić do ugo dy do ty czy ły żą dań za dość uczy nie nia fi nan so we go
znacz nej wy so ko ści.

W tym cza sie ja ko me dia tor in ter we nio wa łem na proś bę ko le gów le ka rzy w spra wach przy ję cia do le cze nia
z od dzia łów szpi tal nych do ośrod ków o naj wyż szej re fe ren cji.

Przy krą ob ser wa cją me dia to ra jest czę sty brak so li dar no ści za wo do wej w na szym śro do wi sku.

Zyg fryd Waw rzy nek
Me dia tor Ślą skiej Izby Le kar skiej w Ka to wi cach

SPRAWOZDANIE OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ



SPRAWOZDANIE OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ

Spra woz da nie z dzia łal no ści 
Peł no moc ni ka ds. Zdro wia Le ka rzy i Le ka rzy 

Den ty stów za rok 2010

Mo ja dzia łal ność ja ko Peł no moc ni ka na te re nie Ślą skiej Izby Le kar skiej roz po czę ła się z chwi lą po wo ła nia mnie
na to sta no wi sko przez Okrę go wą Ra dę Le kar ską w 2007r. Sta no wi sko Peł no moc ni ka by ło wów czas po raz pierw szy
usta no wio ne na pod sta wie Po sta no wie nia Na czel nej Ra dy Le kar skiej w spra wie or ga ni za cji po mo cy Le ka rzom i Le ka -
rzom Den ty stom, któ rych stan zdro wia ogra ni cza lub unie moż li wia wy ko ny wa nie za wo du.

Od po cząt ku mo jej dzia łal no ści na te re nie Izby uczest ni czy łam w ogól no pol skich spo tka niach Peł no moc ni ków
w War sza wie, któ re cy klicz nie co oko ło 6 mie się cy od by wa ją się pod pa tro na tem Pre ze sa NRL. Sta ra łam się wdra -
żać pod ję te na spo tka niach po sta no wie nia na te re nie ŚIL. Od 2008r. na te re nie Ślą skiej Izby Le kar skiej dzia ła biu -
ro peł no moc ni ka. Przyj mu ję w nim Le ka rzy z róż ny mi pro ble ma mi w każ dy pią tek i so bo tę przez okres kil ku go dzin
(od 15.00-18.00). Na spo tka nia Le ka rze są za pra sza ni li stow nie. Każ dy list za wie ra pod sta wo we in for ma cje o za -
sa dach, na ja kich funk cjo nu je w Izbie Peł no moc nik oraz czas i miej sce spo tka nia, nu mer te le fo nu kon tak to we go.

Da ne Le ka rzy zgła sza ją cych się na in ter wen cje do peł no moc ni ka od no to wy wa ne są w do ku men ta cji po uf nej, któ -
ra jest prze cho wy wa na w biu rze na te re nie Izby.

In for ma cje o mo jej dzia łal no ści znaj du ją się w na szej ga ze cie bran żo wej (Pro Me di co) oraz na stro nie in ter ne -
to wej ŚIL. W 2010 r mia łam oka zję udzie lić wy wia du do „Dzien ni ka Za chod nie go”, Ra dia „Eska” i „Tok FM”
na oko licz ność pro wa dzo nej prze ze mnie dzia łal no ści (in for ma cje o za da niach peł no moc ni ka ds. uza leż nień
w Izbie). Po pu bli ka cji kil ku no wych Le ka rzy zgło si ło się po po moc w le cze niu uza leż nie nia.

W cią gu ro ku 2010 spo tka łam się z sie dem na sto ma Le ka rza mi z te re nu na szej Izby, za rów no z ty mi, któ rzy
zgła sza li się do mnie po raz pierw szy, jak i z oso ba mi ob ję ty mi mo ją dzia łal no ścią w po przed nich la tach. W czte -
rech no wych przy pad kach Le ka rze zgło si li się w to wa rzy stwie swo ich prze ło żo nych. Wszyst kie te oso by pod ję ły le -
cze nie od wy ko we. Dwóch Le ka rzy sko rzy sta ło z te ra pii w sta cjo nar nym ośrod ku od wy ko wym, je den w dzien nym
od dzia le te ra pii uza leż nień i je den w po rad ni od wy ko wej. Pro wa dzi łam po nad to re gu lar ne spo tka nia z Le ka rza mi,
któ rzy pod ję li współ pra cę w po przed nich la tach mo jej dzia łal no ści (by ły to oso by po za wie sze niu pra wa wy ko ny -
wa nia za wo du lub przed i po spe cjal nej Ko mi sji orze ka ją cej o zdol no ści do wy ko ny wa nia za wo du). W przy pad kach
Le ka rzy z pro ble mem uza leż nie nia usta la łam miej sca w ośrod kach od wy ko wych sta cjo nar nych i am bu la to ryj -
nych, mo ni to ro wa łam stan zdro wia i po stę py te ra pii. Kil ka krot nie zgła sza li się Le ka rze – człon ko wie ro dzin osób
z pro ble mem uza leż nie nia (bę dą cych i nie bę dą cych Le ka rza mi). Sta ra łam się tu udzie lać in for ma cji i wszel kiej
po mo cy przy le cze niu osób z ro dzin le kar skich, udzie la łam wspar cia i po mo cy me dycz nej (o ile sy tu acja te go wy -
ma ga ła) Le ka rzom do tknię tym przez pro blem al ko ho lo wy w ro dzi nie. W trzech przy pad kach pro wa dzę spo tka nia
z Le ka rza mi cier pią cy mi na in ne niż uza leż nie nie za bu rze nia psy chicz ne. W tych wy pad kach mo ty wu ję do re gu lar -
ne go le cze nia, a je śli za cho dzi ta ka po trze ba usta lam miej sce w pla ców ce le cze nia psy chia trycz ne go (tak by ło
w przy pad ku jed ne go Le ka rza w 2010r.)

Z proś bą o in ter wen cję w spra wie Le ka rzy z pro ble mem uza leż nie nia i zdro wia psy chicz ne go kon tak to wa li się ze
mną dro gą te le fo nicz ną, ma ilo wą i bez po śred nio za rów no człon ko wie ro dzi ny Le ka rzy jak i in sty tu cje (pra co daw cy,
sąd, od dzia ły szpi tal ne, w któ rych ho spi ta li zo wa ni by li Le ka rze z po dej rze niem ist nie nia uza leż nie nia). Nie wszyst -
kie oso by po te le fo nie zgła sza ły się na umó wio ne spo tka nia. W każ dym przy pad ku pod ję tej prze ze mnie wia do mo -
ści na te mat le ka rza z pro ble mem sta ra łam się na wią zać z le ka rzem kon takt [te le fo nicz ny i li stow ny -list za wie rał za -
pro sze nie na spo tka nie, te le fon kon tak to wy, pod sta wę praw ną funk cjo no wa nia peł no moc ni ka w Izbie Le kar skiej] 

Sta ra łam się na wią zać kon takt ze spo łecz no ścią Le ka rzy Trzeź wie ją cych. Spo ty ka łam się z Le ka rza mi któ rzy
po zo sta ją od wie lu lat w abs ty nen cji. Je den z nich zde cy do wał się na wy wiad do Pro Me di co o swo im trzeź wie niu.
Uzy ska łam zgo dę trzeź wie ją cych Le ka rzy z te re nu na szej Izby na te le fo nicz ny kon takt ze zgła sza ją cy mi się z pro -
ble mem Le ka rza mi w ra zie po trze by. Kil ku Le ka rzy, któ rzy od lat utrzy mu ją abs ty nen cję, chcia ło by utwo rzyć gru -
pę wspar cia dla Ko le gów z pro ble mem uza leż nie nia (pro blem do roz wa że nia i ewen tu al ne go wdro że nia).

Opra co wa łam ar ty kuł o dzia łal no ści peł no moc ni ka na te re nie Ślą skiej Izby Le kar skiej wraz z opi sem in ter wen -
cji wo bec Le ka rza z pro ble mem ce lem przed sta wie nia na Mię dzy na ro do wej Kon fe ren cji do ty czą cej pro ble ma ty ki
uza leż nień wśród pra cow ni ków ochro ny zdro wia [nie ste ty kon fe ren cja nie do szła do skut ku]. Przy go to wa łam ar ty -
kuł do Ga ze ty Le kar skiej o mo jej dzia łal no ści [w ocze ki wa niu na pu bli ka cję]

W od po wie dzi na pi smo Pre ze sa NIL i w po ro zu mie niu z Pre ze sem ORL w Ka to wi cach zo sta ło opra co wa ne pi -
smo do le ka rzy w spra wie te ra pii od wy ko wej, któ re zo sta ło opu bli ko wa ne w Pro Me di co. Przy go to wa łam we
współ pra cy z re dak tor An ną Za do rą ar ty kuł do Pro Me di co przy po mi na ją cy o funk cji peł no moc ni ka w Izbie opu -
bli ko wa ny w wy da niu gru dnio wym.

Do ro ta Rzep niew ska
Peł no moc nik ds. zdro wia Le ka rzy

i Le ka rzy Den ty stów 



Spra woz da nie Rzecz ni ka Praw Le ka rzy 

Uchwa łą Nr 187/2010 Pre zy dium Okrę go wej Ra dy Le kar skiej w dniu 21 kwiet nia 2010 ro ku zo sta łam po wo -
ła na na funk cję Rzecz ni ka Praw Le ka rzy Ślą skiej Izby Le kar skiej.

Biu ro Rzecz ni ka Praw Le ka rzy jest cał ko wi cie no wym or ga nem Izby Le kar skiej, stwo rzo nym w ce lu po dej mo -
wa nia dzia łań dla obro ny in dy wi du al nych i zbio ro wych in te re sów człon ków ŚIL w przy pad ku na ru sza nia ich dóbr
oso bi stych, nie ty kal no ści cie le snej bądź uży cia w sto sun ku do nich obiek tyw nie nie ade kwat nych środ ków przy -
mu su w to ku po stę po wa nia kar ne go lub in ne go w związ ku z wy ko ny wa niem za wo du le ka rza. 

Zgod nie z Re gu la mi nem Dzia ła nia Rzecz ni ka Praw Le ka rzy ŚIL (z dnia 24.03.2010 r.) do za dań Rzecz ni ka Praw
Le ka rzy na le ży w szcze gól no ści ba da nie i do ku men ta cja przy pad ków na ru sza nia dóbr oso bi stych lub nie ty kal no -
ści cie le snej le ka rza, le ka rza den ty sty w trak cie lub w związ ku z wy ko ny wa niem za wo du le ka rza oraz udzie la nie
po mo cy człon kom ŚIL w ce lu obro ny przed na ru sza niem ich dóbr oso bi stych. 

Do tych czas, tj. do dnia 26 stycz nia 2011 ro ku do Biu ra Rzecz ni ka ŚIL wpły nę ło 16 spraw, w tym 14 spraw
szcze gó ło wych do ty czą cych le ka rzy i le ka rzy den ty stów oraz dwie spra wy ogól ne.

By ły to na stę pu ją ce pro ble my, któ re przed sta wiam w skró cie:
– Proś ba le kar ki o in ter wen cję u Dy rek to ra szpi ta la, przy mu szo nej do pod pi sa nia po da nia o zwol nie nie z pra cy

pod pre sją zwol nie nia dys cy pli nar ne go, przez nie słusz ne oskar że nie jej o dzia ła nie na szko dę fi nan so wą szpi -
ta la. Po in ter wen cji Rzecz ni ka spra wa zo sta ła za ła twio na na ko rzyść le kar ki.

– Proś ba in nej le kar ki o po moc w do cho dze niu od szko do wa nia w Są dzie Pra cy po zwol nie niu jej z pra cy w związ -
ku z prze pro wa dzo ną w 2000 ro ku re struk tu ry za cją po rad ni. Rzecz nik po uzy ska niu opi nii praw ni ków Izby Le -
kar skiej i po prze dys ku to wa niu spra wy na po sie dze niu Ko mi sji Le gi sla cyj nej ŚIL po twier dził, że ta spra wa ule -
gła już przedaw nie niu.

Trzy zgło sze nia, z któ ry mi się do tej po ry ze tknę łam ja ko Rzecz nik moż na za kwa li fi ko wać ja ko wy raz agre sji ze
stro ny pa cjen tów skie ro wa nej prze ciw ko per so ne lo wi me dycz ne mu. Są to na stę pu ją ce spra wy:
1. Le ka rze jed nej z przy chod ni zgło si li, że pa cjent za cho wu je się agre syw nie, awan tu ru je się, ob ra ża le ka rzy i gro -

zi per so ne lo wi zło że niem skar gi do NFZ. Po kon sul ta cji z Rzecz ni kiem spra wa zo sta ła roz wią za na po zy tyw nie.
Pa cjent zo stał po in for mo wa ny li stow nie, że mo że ko rzy stać z opie ki le kar skiej w in nych jed nost kach służ by
zdro wia. Przy jął to do wia do mo ści i nie zgło sił się już do tej przy chod ni.

2. Le kar ka sto ma to log – chi rurg szczę ko wy zgło si ła prze ja wy agre sji i znie wa ża nia per so ne lu me dycz ne go przez
jed ne go z pa cjen tów przy chod ni sto ma to lo gicz nej, co spo wo do wa ło, że per so nel był zmu szo ny we zwać ochro -
nia rzy. Po kil ku mie sią cach od te go zda rze nia pa cjent zło żył do nie sie nie do Pro ku ra tu ry prze ciw ko Pa ni dok tor.
Spra wa jest ak tu al nie w to ku. Rzecz nik bę dzie się sta rał zna leźć dla Pa ni dok tor po moc praw ną i ewen tu al nie
fi nan so wą ze stro ny Izby Le kar skiej. 

3. Dy rek tor ds. Lecz nic twa i Pa ni Or dy na tor Od dzia łu Pe dia trii zgło si li kil ka dni te mu proś bę o roz wa że nie moż li -
wo ści wsz czę cia po stę po wa nia wo bec mat ki, któ ra prze by wa jąc w od dzia le z dziec kiem za cho wu je się aro -
ganc ko, agre syw nie, nie zgod nie z wszel ki mi za sa da mi i nor ma mi spo łecz ny mi. Rzecz nik po sta ra się nadać dal -
szy bieg tej spra wie.
In ne pro ble my, któ ry mi za ję łam się ja ko Rzecz nik do ty czy ły:

– proś by le ka rza o po moc w uzy ska niu moż li wo ści po wro tu do za wo du i roz po czę ciu spe cja li za cji po za wie sze niu
je go pra wa wy ko ny wa nia za wo du z po wo du cho ro by psy chicz nej

– in ter wen cji Rzecz ni ka u Spe cja li sty Wo je wódz kie go ds. chi rur gii w spra wie do ty czą cej le ka rzy chi rur gów, oskar -
żo nych o błąd dia gno stycz no - te ra peu tycz ny, gdyż opi nia po wo ła ne go do tej spra wy bie głe go są do we go by ła
we dług tych le ka rzy nie rze tel na i bar dzo krzyw dzą ca 

– proś by o zna le zie nie peł no moc ni ka, któ ry mógł by re pre zen to wać jed ną z le ka rek na roz pra wie są do wej Okrę go -
we go Są du Le kar skie go

– proś by o po moc le kar ki w pro ce sie o znie sła wie nie jej przez dzien nik „Fakt”. Rzecz nik sfor mu ło wał pi smo pro -
ce so we, któ re zo sta ło prze sła ne do Są du Cy wil ne go, w któ rym trwa po stę po wa nie o znie sła wie nie do bre go
imie nia tej le kar ki.

Trzy in ne spra wy do ty czy ły próśb le ka rzy o za pew nie nie im po mo cy praw nej i/lub fi nan so wej ze stro ny Izb Le -
kar skich w związ ku z to czą cym się prze ciw ko nim po stę po wa niom w Pro ku ra tu rze lub u Rzecz ni ka Od po wie dzial -
no ści Za wo do wej. 

Ode bra łam tak że zgło sze nie od le ka rza, iż jed na z Kan ce la rii Praw nych w Ka to wi cach roz wie sza jąc ulot ki re -
kla mu je się, że pro wa dzi spra wy od szko do wań dla ofiar wy pad ków. Rzecz nik usta lił, że ta ka re kla ma nie jest za -
ka za na.

Do rąk Rzecz ni ka tra fi ła też baj ka dla dzie ci, sprze da wa na w su per mar ke tach o le ka rzu oku li ście, któ ry okra -
dał star szą pa nią w cza sie wy ko ny wa nia u niej wi zyt do mo wych. Pi kan te rii do da je fakt, że ta ksią żecz ka by ła dru -
ko wa na w Dru kar ni Die ce zjal nej w San do mie rzu. Rzecz nik na pi sał o tym wzmian kę w wy wia dzie pra so wym. Tej
spra wie nada no dal szy bieg na szcze blu Na czel nej Ra dy Le kar skiej.

SPRAWOZDANIE OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ



Bul wer su ją cą spra wą ostat nie go mie sią ca jest zgło szo ny do Rzecz ni ka przez le ka rzy pro blem nie pod pi sa nia
w 2011 ro ku przez Na ro do wy Fun dusz Zdro wia kon trak tu z wie lo ma po rad nia mi spe cja li stycz ny mi i sto ma to lo -
gicz ny mi na te re nie na sze go wo je wódz twa. To do pro wa dzi ło z dnia na dzień do utra ty pra cy i moż li wo ści za rob ko -
wa nia ogrom nej rze szy le ka rzy, pie lę gnia rek oraz do pro wa dzi w tym ro ku do utra ty świad czeń zdro wot nych przez
wie lu cho rych. Rzecz nik wy sto so wał do Pre ze sa ORL dr Jac ka Ko za kie wi cza pi smo z proś bą, aby ORL usta li ła ska -
lę te go pro ble mu i za re ago wa ła w imie niu le ka rzy, zrze szo nych w na szej kor po ra cji za wo do wej. 

Ja ko Rzecz nik udzie li łam do tych czas wy wia dów do pra sy („Me dy cy na Prak tycz na”, „Pro - Me di co”) oraz wy wia -
du do Pol skie go Ra dia. W li sto pa dzie ub. ro ku uczest ni czy łam we Wro cła wiu w kur sie pt. „Sy tu acje ry zy kow ne
w za wo dach me dycz nych i praw ne moż li wo ści ich roz wią za nia”. 

W obec no ści Pa ni Pre zes Ha li ny Bor giel - Ma rek prze pro wa dzi łam roz mo wę na te mat ewen tu al nej przy szłej
współ pra cy na szej Izby Le kar skiej z Biu rem Praw nym, któ re wy spe cja li zo wa ło się w udzie la niu wszel kiej po mo cy
praw nej le ka rzom (w za kre sie pra wa kar ne go, cy wil ne go, pra wa pra cy, ubez pie czeń). 

Pra gnę za zna czyć, że Biu ro Rzecz ni ka Praw Le ka rzy jest jesz cze na dal w fa zie two rze nia. Do ku men ta cja jest
gro ma dzo na i prze cho wy wa na w sie dzi bie Ślą skiej Izby Le kar skiej w Ka to wi cach (po kój nr 301), a oso bą po ma -
ga ją cą Rzecz ni ko wi w gro ma dze niu do ku men ta cji i od po wia da ją cą za prze cho wy wa nie do ku men tów jest Pa ni
Ste nia Obał ka. Nie by ło na ra zie po trze by, aby Rzecz nik wy zna czył kon kret ne go dzi ny urzę do wa nia w sie dzi bie Izb
Le kar skich. Wszel kie wnio ski do Rzecz ni ka Praw Le ka rzy moż na kie ro wać bo wiem dro gą ma ilo wą lub pocz tą tra -
dy cyj ną oraz zgła szać te le fo nicz nie w każ dej chwi li. Do ce lów ko re spon den cji w spra wach do Rzecz ni ka utwo rzo -
no spe cjal ny ad res ma ilo wy (e -ma il: rzecz nikpl@wp.pl). Nu mer te le fo nu służ bo we go Rzecz ni ka jest udo stęp nia ny
za in te re so wa nym za po śred nic twem Izby Le kar skiej.

Dal sze pla ny i pro po zy cje Rzecz ni ka:
– po sze rze nie współ pra cy po mię dzy Rzecz ni kiem Praw Le ka rzy a Biu rem Le gi sla cyj nym i Ko mi sją Ety ki ŚIL. 
– zor ga ni zo wa nie sta łej, a nie tyl ko do raź nej po mo cy praw nej dla le ka rzy oraz roz wią za nie pro ble mu moż li wo ści

fi nan so wa nia tej po mo cy,
– po wo ła nie peł no moc ni ka ds. kon tak tów z me dia mi w Biu rze Rzecz ni ka Praw Le ka rzy. 

Ka ta rzy na Zio ra
Rzecz nik Praw Le ka rzy

SPRAWOZDANIE OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ
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